



دنیا از موفقیت
والیبال نشسته ایران
انگشت به دهان ماند
هادی رضایی:
ما را با فوتبال
قیاس نکنید

◀ ۳



تکلیف سرمربی تیم ملی و دبیرکل
امروز مشخص می‌شود

روز سرنوشت‌ساز فوتبال در سئول

◀ ۲

شاگردان عبدی حریفان خود
در بازی‌های ناگویا را شناختند

مسیر سخت تا طلای آسیا

◀ ۲

اخباری، ایری، لطیفی‌فر و طاهری با چه
کارنامه‌ای به پرسپولیس می‌آیند؟

در حسرت بازی ملی تماشاگر جام جهانی

جذب ایری و طاهری مشکل قانونی ندارد

◀ ۶

سورپرایز بزرگ هواداران
آسانی از امروز در تمرین آبی‌ها

بازگشت ناجی

چشمی در انتظار توافق مالی با استقلال

◀ ۷

تغییر چهره نیمکت ذوب‌آهن
قبل از شروع لیگ برتر

ویسی: دلیل جدایی پورموسوی را نمی‌دانم

◀ ۵

● سرمقاله

بازیکن و مربی خارجی نخرید

مجیدسلطانی

خبرنگار

حقیقت محض را یک‌بار با هم مرور می‌کنیم؛ ۲ جنگ
ناجوانمردانه به ما تحمیل شده و شرایط کشور ما کاملاً
خاص است.

روزهایی را به یاد بیاوریم که تیمداری و برگزاری رویدادها یا نشدن
لیگ به‌طور کامل در پوششی از ابهام بود.

کشور ما به‌دلیل نادیده گرفتن خطوط قرمز توسط دشمنان
خونخوار در وضعیتی خاص قرار گرفت. زیرساخت‌ها صدمه
دید و از کارخانه‌های صنعتی تا داروسازی و حتی پل‌ها مورد
آسیب جدی قرار گرفت.

این شرایط نشان می‌دهد، کشور عزیزمان به هیچ عنوان در
وضعیت عادی نیست. پس فوتبال ما هم نمی‌تواند مانند
روزهای عادی خرج کند و تصمیم بگیرد.

با این مقدمه طولانی ضرورت دارد یک نفر برای مدیران فوتبال
ما توضیح بدهد که وقتی در شرایط خاص قرار داریم، باید
وضعیت و موقعیت جنگی به خود بگیریم و کمی تن فربه
فوتبال دولتی را لاغر کنیم. وقتی معیشت بسیاری از مردم
کشور نازنین‌مان در خطر قرار گرفته، دیگر ضرورتی ندارد، ناز
بازیکن و مربی خارجی را بخریم و میلیون‌ها دلار خرج کنیم.
تجربه ۲ سال اخیر نشان داده خرج کردن پول برای خارجی‌ها
هدر دادن ارز است. قرارداد می‌بندیم تا به محض شلیک
اولین گلوله از سوی دشمن خارجی با اولین پرواز ایران را ترک
کرده و سپس به فیفا نامه بزنند تا آخرین سنت قراردادشان
را نقد کنند.

ما که با این بازیکنان خارجی برای قهرمانی در لیگ نخیکن
و لیگ قهرمانان بختی نداریم، چرا از بازیکنان جوان ایرانی
استفاده نکنیم؟

وقتی کشور درگیر جنگ تحمیلی است، چرا هنوز اردوهای
پرخرج خارجی و قراردادهای بالای ۱۰۰ میلیون به دلالت‌ها
چشمک می‌زنند؟

وقتی کشور وارد شرایط خاص می‌شود، همه باید تغییر
موقعیت بدهند و شرایط و مختصات جدید زندگی را بپذیرند.
فوتبال نباید تعطیل شود؛ اما لازم است تغییر فرمت بدهد و
با شرایط تازه اداره شود. تیم‌ها به حیات‌شان ادامه دهند،
اما با بازیکنان جوان آکادمی‌ها که قیمت‌شان بسیار ارزان‌تر
از بازیکنانی است که توقع قراردادهای ۱۵۰ میلیاردری از جیب
تیم‌های متمول دارند.

پشت پرده ماجرای قرارداد رضاییان و استقلال چیست؟

جنگ‌باز بزرگ در راه است!

رامین، نام استقلال را در فضای مجازی پاک کرد

◀ ۷

موریاسو از ژاپن جدا می شود



فدراسیون فوتبال ژاپن اعلام کرد که هاجیمه موریاسو به صورت موقت به فعالیت خود در سمت سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور ادامه خواهد داد. مطابق اعلام فدراسیون ژاپن، موریاسو در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ نیز هدایت ساموئالی‌ها را برعهده خواهد داشت. بعد از این مسابقات، تسویشی اوئیا فعالیت خود را به عنوان سرمربی جدید تیم ملی ژاپن آغاز می‌کند. اوئیا اکنون تلاش می‌کند این تیم را به المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس برساند. وی پیش‌تر کاشیما آنتلرز را به قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ رسانده بود و قهرمانی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۶ را به همراه ژاپن در کارنامه دارد. تیم ملی ژاپن در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ با تیم‌های هند، سوئد و تونس رقابت می‌کرد و با کسب ۵ امتیاز، به عنوان تیم دوم به دور یک‌شازنده‌هم نهایی راه یافت. شاگردان موریاسو در این مرحله با نتیجه ۲بریک مقابل برزیل شکست خوردند و از جام جهانی کنار رفتند. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ از ۱۷د تا ۱۶بهمن ۱۴۰۵ در کشور عربستان برگزار می‌شود و ژاپن در گروه F با قطر، تایلند و اندونزی همگروه شده است.

آغاز استعدادیابی تیم ملی نوجوانان

استعدادهای برتر استان تهران در اردوی استعدادیابی تیم ملی زیر ۱۶سال، زیر نظر مصطفی قنبرپور در مرکز ملی فوتبال مورد ارزیابی قرار گرفتند. در این مرحله از استعدادیابی، جمعی از بازیکنان مستعد استان تهران با حضور در مرکز ملی فوتبال، توانایی‌های فنی، تاکتیکی و مهارتی خود را زیر نظر کادرفنی تیم ملی به نمایش گذاشتند. مصطفی قنبرپور، سرمربی تیم ملی زیر ۱۶سال، با حضور در این اردو ضمن نظارت بر روند تمرینات و ارزیابی بازیکنان، بر اهمیت تلاش مستمر، نظم و پشتکار در مسیر پیشرفت فوتبالیست‌های جوان تأکید کرد. این برنامه در راستای سیاست‌های فدراسیون فوتبال برای شناسایی و پرورش استعدادهای برتر فوتبال پایه کشور برگزار شد و روند استعدادیابی در استان‌های مختلف همچنان ادامه خواهد داشت.

آرنولد با عراق تمدید می کند

گراهام آرنولد، سرمربی استرالیایی تیم ملی عراق، برای تمدید قراردادش با فدراسیون فوتبال این کشور شرط ویژه‌ای گذاشته است. قرارداد او پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۶ به پایان رسیده و در حالی که عراق را پس از ۱۰سال به جام جهانی رساند، اکنون حاضر نیست قرارداد بلندمدتی امضا کند. این پیشنهاد در چهارچوب برنامه راهبردی فدراسیون برای ساختن تیمی رقابت‌پذیر و آماده حضور در مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۳۰ ارائه شده بود و مسئولان فدراسیون تصور می‌کردند با موافقت این مربی همراه شود. با این حال، آرنولد اعلام کرده که تمایلی به امضای قراردادی بلندمدت ندارد و ترجیح می‌دهد تنها یک سال دیگر هدایت عراق را برعهده داشته باشد. او قصد دارد تیم ملی عراق را در جام خلیج فارس و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ هدایت کند و پس از پایان این دو تورنمنت، درباره آینده خود تصمیم بگیرد. این مربی استرالیایی دلیل این تصمیم را نیاز به بازنگری در اولویت‌های شخصی و اختصاص زمان بیشتر به خانواده‌اش پس از سال‌ها فعالیت فشرده عنوان کرده است. فدراسیون فوتبال عراق اگرچه از درخواست آرنولد غافلگیر شده، اما به سمت پذیرش این شرط حرکت می‌کند. هدف این مذاکرات حفظ آرنولد روی نیمکت عراق است؛ مربی‌ای که توانست چهره این تیم را متحول کند و عراق را برای نخستین بار از سال ۱۹۸۸ به مرحله نهایی جام جهانی برساند.

تساوی دختران ایران مقابل ازبکستان

رقابت‌های فوتبال قهرمانی جوانان بانوان در تورنمنت کافا، این روزها به میزبانی کشور تاجیکستان در جریان است و نمایندگان فوتبال ایران با انگیزه بالایی در این مسابقات حضور یافته‌اند. تیم ملی جوانان بانوان ایران در دومین دیدار خود در تورنمنت کافا به مصاف تیم ملی ازبکستان رفت. این دیدار که عصر دیروز با حساسیت بالایی پیگیری شد، در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا امتیازات این بازی بین دو تیم تقسیم شود. در شرایطی که فشار حملات دو تیم برای دستیابی به پیروزی بالا بود، سارا رهنما توانست با هوشمندی تک گل تیم ملی ایران را به ثمر برساند.

آغاز اردوی جدید تیم ملی فوتبال ساحلی

اردوی جدید تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با حضور ملی‌پوشان و زیر نظر علی نادری در کمپ تیم‌های ملی آغاز شد؛ شاگردان نادری تمرینات خود را برای حضوری قدرتمند در رقابت‌های پیش‌رو پیگیری می‌کنند. جدیدترین اردوی آماده‌سازی ملی‌پوشان فوتبال ساحلی کشورمان زیر نظر علی نادری، سرمربی تیم ملی، با هدف حفظ آمادگی بازیکنان و آماده‌سازی هرچه بهتر تیم برای رقابت‌های پیش‌رو برگزار می‌شود. علی نادری و اعضای کادر فنی در این اردو با ارزیابی شرایط بازیکنان و اجرای برنامه‌های فنی و تاکتیکی، روند آماده‌سازی تیم را دنبال خواهند کرد تا ملی‌پوشان با آمادگی کامل در میدانی آینده حاضر شوند.

شاگردان عبدی حریفان خود در بازی‌های ناگویا را شناختند

مسیر سخت تا طلای آسیا



عبدی

گزارش یک

تیم امید ایران که در سال‌های گذشته همواره یکی از ناگام‌های بزرگ رقابت‌های مختلف از جمله جام ملت‌های آسیا و مقدماتی المپیک بوده، پس از ناکامی در رقابت‌های جام ملت‌های عربستان که در دی‌ماه برگزار شد، با کادر فنی و شکل و شمایل تازه با به بازی‌های آسیایی ناگویا خواهد گذاشت که ماه شهریور به میزبانی ناگویا در ژاپن برگزار خواهد شد.

ستاره تیم ملی، در مسیر یک انتقال بزرگ؟

محبی، همچنان بلا تکلیف

حاشیه روز

در بین بازیکنان تیم ملی که در هر سه بازی ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ در ترکیب ثابت امیر قلعه‌نویی قرار گرفتند، محمد محبی یکی از بازیکنانی بود که توانست با عملکرد مناسب خود چه در فاز تهاجمی و چه در فاز دفاعی، توجهات را به خود جلب کند و او در دیدار مقابل نیوزیلند، نام خود را در فهرست گلزنان ایران در تاریخ رقابت‌های جام جهانی ثبت کرد. و همچنین روسیه منتشر نشده است. پس از این عملکرد، محبی با توجه به شرایط سنی بهتر نسبت به سایر بازیکنان تیم ملی در این جام و با این عملکرد مطلوب، یکی از گزینه‌های حضور در باشگاه‌های معتبر فوتبال اروپا محسوب می‌شد اما تاکنون، خبری از انتقال محبی به تیم‌های مطرح در فوتبال اروپا و همچنین روسیه منتشر نشده است. این در حالی است محمد محبی پس از سه فصل حضور در روستوف، به پایان راه خود در این باشگاه روسی رسیده است. قرارداد وینگر ایرانی در تاریخ ۳۰ ژوئن ۲۰۲۶ به پایان رسید و هرچند باشگاه روستوف اطلاعیه رسمی درباره این جدایی منتشر نکرد، اما حذف نام محبی از فهرست بازیکنان تیم در



وب‌سایت رسمی باشگاه، مهر تأییدی بر پایان همکاری دو طرف بود. محبی که تابستان ۲۰۲۳ از سانتاکلارا پرتغال راهی فوتبال روسیه شده بود، در مدت حضورش یکی از مهره‌های ثابت روستوف به‌شمار می‌رفت. او در مجموع ۸۰ مسابقه را با پیراهن این تیم به میدان رفت و ۱۱ پاس گل را به ثمر رساند. ستاره ایرانی در آخرین دیدار خود نیز پس از پایان مسابقه با هواداران روستوف خداحافظی کرد تا جدایی‌اش رنگ و بوی رسمی به خود بگیرد. کونچاروف، مدیرعامل باشگاه، تأکید کرده بود که مذاکرات برای تمدید قرارداد انجام شده اما در نهایت دو طرف به توافق نرسیدند و همین موضوع باعث

تغییر تقویم فیفا و فرصت بزرگ فدراسیون تیم ملی، شش بازی تدارکاتی می خواهد!

سؤزه

محسن ذاکری

خبرنگار

جام جهانی ۲۰۲۶ با تمام حواشی و جنجال‌هایش برای تیم ملی ایران به پایان رسید؛ آن‌هم با عملکردی قابل قبول اما بدون دستاورد ویژه برای تیم ملی که نتوانست منجر به اولین صعود تاریخ ایران به مرحله حذفی جام جهانی در نخستین دوره برگزاری جام ۴۸ تیم شود. ایران از جام جهانی بدون شکست کنار رفت و حالا در روزهایی که همچنان بازار تحلیل‌ها و نظرات متفاوت در خصوص عملکرد تیم ملی داغ است، شمارش معکوس برای آغاز جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ آغاز شده و زمان برای برنامه‌ریزی

با حضور حسین عبدی در رأس کادر فنی پس از سابقه نسبتاً موفق او در تیم ملی نوجوانان و جوانان و البته برگزاری اردوی خارجی برای تیم امید از طریق درآمد تیم ملی در حساب بلوکه شده فیفا، امیدها با شرایط بهتری مسیر آماده‌سازی برای حضور در بازی‌های آسیایی را پشت سر می‌گذارند اما با توجه به قرعه‌کشی که روز پنجشنبه برگزار شد، ایران کار سختی در این مسابقات خواهد داشت.

نایب‌قهرمان آسیا از سید اول

شاید جدی‌ترین رقیب ایران در مرحله گروهی چین باشد که به طور ناباورانه

تکلیف سرمربی تیم ملی و دبیرکل فدراسیون امروز مشخص می شود

روز سرنوشت‌ساز فوتبال در سئول

اتفاق روز

پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۶ و حذف تیم ملی ایران از مرحله گروهی این رقابت‌ها، صحبت‌های زیادی در خصوص آینده امیر قلعه‌نویی در تیم ملی و شرایط کادر فنی تیم برای جام ملت‌ها مطرح شد. با وجود برخی شایعات مبنی بر تغییرات در تیم ملی، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به طور قطعی تأیید کرد که تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، با حضور امیر قلعه‌نویی به کار خود ادامه خواهد داد اما به نظر می‌رسد برخی اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، چندان از عملکرد کادر فنی راضی نیستند و قرار است در جلسات فدراسیون فوتبال، درباره ادامه کار کادر فنی تیم ملی با هدایت امیر قلعه‌نویی تصمیم‌گیری شود.

قرار است امروز در ساختمان فدراسیون فوتبال، جلسه‌ای مهم در خصوص بررسی عملکرد

شروع کار با جدال با امارات

ایران از سید دوم با تیم امارات متحده عربی دیدار خواهد کرد؛ تیمی که سال گذشته در مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا، با نتیجه ۲بریک مغلوب تیم امید کشورمان در روزهای سرمربی‌گری امید روانخواه شده بود و از بین تیم‌های سید دوم، قرعه نسبتاً مطلوبی به نظر می‌رسد اما به طور کلی، رقیب سرسختی برای ایران خواهد بود؛ رقیبی که در نخستین بازی رقابت‌های بازی‌های آسیایی در ناگویا به مصاف شاگردان حسین عبدی خواهد رفت.

هیچ وقت کره شمالی را دست کم نگیرید!

سومین و آخرین رقیب ایران در مرحله گروهی بازی‌های آسیایی مردان ناگویا که با حضور ۱۵ تیم آسیایی برگزار می‌شود، کره شمالی خواهد بود. اگر چین با عنوان نایب‌قهرمان آسیا با به مسابقات می‌گذارد، کره شمالی با ویژگی دیگری شناخته می‌شود؛ تیمی که هیچ‌وقت نباید مقابلش احساس راحتی کرد. در فوتبال پایه کره شمالی خبری از ستاره‌های پرزرق و برق نیست، اما چیزی که همیشه دیده می‌شود، دوندگی بی‌امان، انضباط تاکتیکی و جنگیدن تا آخرین دقیقه است. تیم‌های این کشور سال‌هاست با همین نسخه وارد تورنمنت‌های آسیایی می‌شوند و بارها برای مدعیان دردسر ساخته‌اند.

شاید کیفیت فنی شان به اندازه قدرت‌های قاره نباشد، اما اگر حریفی آنها را دست‌کم بگیرد، تاونشان را پس خواهد داد. کره شمالی در بازی‌های آسیایی هانگژو هم همین چهره را نشان داد. این تیم تا جمع هشت تیم برتر پیش رفت و تنها برابر ژاپن، آن هم

بعد از نمایشی قابل قبول، از رسیدن به نیمه‌نهایی بازماند. همین سابقه کافی است تا زنگ خطر برای ایران به صدا دربیاید.

مأموریت سخت بازگشت به مراحل نهایی

از زمان کسب مدال طلا در بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان، تیم امید ایران معمولاً در بازی‌های آسیایی ناکام بوده و عملکرد موفقی از خود نشان نداده است. با وجود این با توجه به اینکه در این دوره از هر گروه دو تیم به مرحله بعدی صعود می‌کنند و صعود به دور بعدی تضمین‌کننده حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی است، شانس کسب مدال برای فوتبال ایران بالا رفته و رسیدن به سکو، در دسترس به نظر می‌رسد؛ هرچند بجز مرحله گروهی، ایران در مرحله حذفی نیز کار سختی دارد. حضور ژاپن، میزبان مسابقات، در گروه A معادلات جدول را از همین حالا پیچیده کرده است. اگر نتایج مطابق انتظار پیش برود، یکی از تیم‌های این گروه خیلی زود در مرحله حذفی مقابل ژاپن قرار خواهد گرفت؛ سناریویی که اهمیت صدرنشینی یا حتی جایگاه نهایی تیم‌ها در گروه را دوچندان می‌کند. ناگویا می‌تواند نقطه شروع بازگشت امیدهای ایران به جمع قدرت‌های فوتبال آسیا باشد، اما هیچ میانیبری در این مسیر وجود ندارد. راه مدال از جاده‌ای که از می‌گذرد؛ جاده‌ای که از همان مرحله گروهی با تقابل برابر نایب‌قهرمان آسیا و تیم‌های شرق قاره آغاز می‌شود. در تمام ۹۰ دقیقه‌های سرنوشت‌ساز به نمایش بگذارد.



که عملکرد تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ در آن مورد بررسی قرار می‌گیرد، تکلیف پست دبیر کلی فدراسیون فوتبال ایران پس از جدایی هدایت ممبینی نیز مشخص خواهد شد؛ دبیر کلی که در روزهای جام جهانی، از سمت خود کنار رفت و شنیده‌ها حاکی از این است که در کنار سایر مقامات اجرایی اطراف تیم ملی، امیر قلعه‌نویی از عملکرد او نیز چندان رضایت نداشته و باید دید در این جلسه، دبیر کل جدید فدراسیون فوتبال ایران به چه شکل انتخاب خواهد شد.



جام ملت‌های آسیا نیز مشخص نشده و باید منتظر ماند و دید مدعیان سنتی قاره کهن، چه برنامه‌ای برای حضور در جام ملت‌های آسیا در پیش می‌گیرند. ایران در این مسابقات با سه تیم چین، سوریه و قرقیزستان همگروه است و به عنوان سرگروه، راهی عربستان سعودی خواهد شد.

فدراسیون باید

برنامه مشخصی

برای استفاده

از بازیکنان

جوان در تیم

ملی بزرگسالان

داشته باشد اما

به‌طور کلی شش

مسابقه، فرصت

کمی برای تغییر

در ترکیب اصلی

تیم و پایین‌تر

آوردن میانگین

سنی تیم به

نسبت بازی‌های

جام جهانی

۲۰۲۶ نیست

فوتبال جهان

دی یونگ خانه نشین شد

هافبک هلندی بارسلونا فعلاً تصمیم گرفته بدون انجام عمل جراحی روند درمان مصدومیت زانوی خود را دنبال کند، اما احتمال حضور او در اتاق عمل همچنان منتفی نیست. کادر پزشکی بارسلونا در هفته‌های آینده شرایط دی یونگ را به صورت مستمر ارزیابی خواهد کرد و در صورت عدم پیشرفت روند درمان، گزینه جراحی روی میز قرار خواهد گرفت. این در حالی است که هانسی فلیک از حالا می داند در هفته‌های ابتدایی فصل جدید نمی تواند روی ستاره هلندی خود حساب کند. با وجود غیبت طولانی مدت دی یونگ، مدیران بارسلونا فعلاً تغییریری در برنامه نقل وانتقالاتی خود ایجاد نکرده‌اند و همچنان قصد دارند مارک کاسادورا در تابستان جاری به تیم دیگری منتقل کنند. مصدومیت دی یونگ اگرچه ضربه بزرگی به خط میانی آبی اناری ها محسوب می شود، اما فعلاً مانعی برای برنامه‌های فنی و اقتصادی باشگاه در بازار تاستانی نخواهد بود.

ایتالیا جواب منفی از گواردیولا شنید

رؤیای نشستن پپ گواردیولا روی نیمکت تیم ملی ایتالیا خیلی زود به پایان رسید. سرمربی اسپانیایی پیشنهاد فراسیون فوتبال ایتالیا را رد کرد و پروژه بازسازی آنژوروی بدون او ادامه خواهد یافت. پائولو مالدینی و لئوناردو که مدیریت پروژه جدید تیم ملی ایتالیا را برعهده دارند، طی روزهای اخیر مال کراتی مستقیم با گواردیولا در بارسلونا برگزار کردند، اما این مربی اسپانیایی در نهایت تصمیم گرفت هدایت آنژوروی را نپذیرد. مستمزد ۲۰ میلیون یورویی مورد نظر گواردیولا یکی از موانع اصلی این انتقال بود. علاوه بر مسائل مالی، او معتقد است در این مقطع از دوران حرفه‌ای خود ترجیح می‌دهد در پروژه‌ای فعالیت کند که حضور روزانه در زمین تمرین و ارتباط مستقیم با بازیکنان داشته باشد. گفته می‌شود مالدینی و همکارانش حالا گزینه‌هایی مانند آندرهآ پیرلورا برای هدایت تیم ملی ایتالیا بررسی می‌کنند.

پاردس: مسی قصد خداحافظی داشت

لئاندرو پاردس فاش کرد لیونل مسی پیش از فینال جام جهانی ۲۰۲۶ تصمیم گرفته بود به دوران حضورش در تیم ملی آرژانتین پایان دهد.

هافبک باتجربه آلبی سلسته در گفت‌وگویی با رسانه‌های آرژانتینی اعلام کرد کاپیتان تیم ملی کشورش به هم‌تیمی‌هایش گفته بود دیدار فینال مقابل اسپانیا آخرین بازی او با پیراهن آرژانتین خواهد بود. پاردس درباره این موضوع گفت: «امیدوارم تصمیمش تغییر نکند. هر چیزی که باعث خوشحالی او شود، باعث خوشحالی ما هم خواهد شد.» او همچنین با تمجید از عملکرد اسپانیا در فینال جام جهانی تأکید کرد که این تیم شایسته کسب عنوان قهرمانی بوده است. پاردس درباره آینده خودش نیز اظهار داشت هنوز برای ادامه حضور در تیم ملی تصمیم قطعی نگرفته و به زمان بیشتری برای فکر کردن نیاز دارد.

پاسخ تند نیمار به منتقدان

نیمار پس از انتقادهای گسترده نسبت به حضورش در مسابقات پوکر و غیبت در ترکیب سانتوس، با بحتی تند به منتقدانش پاسخ داد. ستاره برزیلی که پس از حذف سلسائو از جام جهانی ۲۰۲۶ تحت فشار رسانه‌ها قرار گرفته، در ویدیویی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد، گفت: «روز تعطیلی ام هر کاری بخواهم انجام می‌دهم. تمرین کرده‌ام و برای بازگشت آماده هستم. سران به کار خودتان باشد!« عملکرد نه چندان مطلوب باعث در جام جهانی و غیبت او در دیدار اخیر سانتوس باعث شده انتقادهای زیادی متوجه این بازیکن شود، اما او تأکید کرده که روند آماده‌سازی‌اش را به صورت حرفه‌ای دنبال می‌کند. سانتوس بدون حضور نیمار موفق شد در کوپا سودامه ریگانا به پیروزی رسید پیدا کند و حالا احتمال بازگشت این بازیکن به ترکیب تیمش در دیدار هفته آینده لیگ برزیل وجود دارد.

الهلال شکار بزرگ خود را نهایی کرد

کرایستیسو سامریول، ستاره هلندی وستهام، با قراردادی بلندمدت به الهلال عربستان پیوست تا یکی دیگر از انتقال‌های مهم تابستان فوتبال عربستان رقم بخورد. این وینگر ۲۴ ساله پس از سقوط وستهام به چمپیونشیپ، یکی از مهم‌ترین گزینه‌های جدایی از این باشگاه بود و مشتریان بزرگی همچون منچستر یونایتد، رم و استون ویلا شرایط جذب او را بررسی کرده بودند. درخشش سامریول در جام جهانی ۲۰۲۶ با ثبت دو گل و دو پاس گل، ارزش او را در بازار نقل وانتقالات افزایش داد، اما پیشنهاد مالی الهلال از تمام رقبا بالاتر بود و در نهایت رضایت باشگاه انگلیسی و خود بازیکن را جلب کرد. سامریول پس از پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی در آمستردام، قرارداد خود را با الهلال امضا کرد تا به پروژه پرستاره فوتبال عربستان اضافه شود.

رونالدو و کارلوس مالک باشگاه می شوند

رونالدو و کارلوس روبرتو کارلوس قصد دارند با تشکیل یک کنسرسیوم سرمایه‌گذاری، مالکیت باشگاه اینترناسیونال لمیرا در لیگ دسته سوم برزیل را به دست بگیرند. این دو اسطوره فوتبال برزیل اعلام کرده‌اند هدف اصلی‌شان کمک به توسعه فوتبال منطقه‌ای، جذب سرمایه‌گذاران جدید و احیای باشگاه‌های کوچک و مستعد فوتبال این کشور است. روبرتو کارلوس درباره به پروژه گفت: «می‌خواهیم فوتبال محلی برزیل را دوباره به جایگاه شایسته‌اش بازگردانیم.» رونالدو نیز پیش از این تجربه موفق مدیریت باشگاه رئال وایادولید اسپانیا را در کارنامه داشته و حالا قصد دارد تجربیات مدیریتی خود را در فوتبال کشورش به کار بگیرد. این پروژه می‌تواند آغازگر موج جدیدی از حضور ستاره‌های بازنشسته فوتبال در عرصه مدیریت و مالکیت باشگاه‌های برزیلی باشد.

توخل بالاخره به حقیقتی آشکار اعتراف کرد

فوتبال انگلیسی، بیگانه با کنترل بازی

گزارش یک

فرخ حسابی

خبرنگار

شکست انگلیس برابر آرژانتین در نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ شاید از نظر نتیجه چندان ناامیدکننده نبود، اما اظهارات توماس توخل پس از این مسابقه، بحث‌های فراوانی را در فوتبال این کشور به راه انداخت. سرمربی آلمانی سه‌شیرها جمله‌ای گفت که بسیاری از رسانه‌ها و هواداران انگلیسی را خشمگین کرد: «کنترل بازی با توپ در DNA فوتبال انگلیس نیست.»

در نگاه اول، این جمله برای کشوری که مهد فوتبال مدرن محسوب می‌شود، توهین‌آمیز به نظر می‌رسد، اما واقعیت این است که توخل بیش از آنکه منتقد فوتبال انگلیس را بداند، برتر این کشور جریان دارد، ارائه کرده است.

انگلیس در جام جهانی عملکرد قابل قبولی داشت و تا نیمه‌نهایی پیش رفت، اما مقابل آرژانتین نتوانست از برتری یک بر صفر خود محافظت کند. تیم توخل در دقایق پایانی دو گل دریافت کرد و از رسیدن به فینال بازماند. او دلیل این اتفاق را ناتوانی بازیکنانش در حفظ تاقاط زمین را داند، کنترل جریان مسابقه دانست؛ مشکلی

که ریشه آن را باید در ساختار فوتبال انگلیس جست‌وجو کرد.

فوتبال انگلیس طی سال‌های اخیر تغییرات قابل توجهی داشته‌است. لیگ برتر بیش از هر زمان دیگری به لیگی مبتنی بر سرعت، دوندگی و فشار شدید تبدیل شده است.

پرسینگ بی‌امان، انتقال‌های سریع و نبردهای فیزیکی جای خود را به تدریج به هنر حفظ توپ و مدیریت جریان بازی داده‌اند. امروزه حتی مربیانی مانند پپ گواردیولا و میکل آرتسا نیز برای موفقیت در لیگ برتر مجبور شده‌اند بخشی از فلسفه مالکانه خود را قربانی شرایط فوتبال انگلیس کنند. اهمیت ضربات ایستگاهی، استفاده از مدافعان قدرتمند و تأکید بیش از حد بر شدت بازی، فوتبال این کشور را از سبک مالکانه اسپانیا و آرژانتین دور کرده است.

نکته جالب اینجاست که با وجود حضور ستاره‌های فنی در سال‌های اخیر، تیم ملی انگلیس هنوز فاقد یک هافبک کلاسیک برای کنترل ریتم بازی است. دکلان رایس، الیوت اندرسون و دیگر هافبک‌های نسل جدید انگلیس، بازیکنانی پویا و دونده هستند، اما بیشتر در نقش هافبک‌های «باکس تو باکس» می‌درخشند. فوتبال انگلیس همچنان بازیکنانی تولید می‌کند که ناتوانی پوشش تمام نقاط زمین را دارند، اما کمتر هافبکی در حد و اندازه یک

بازیساز کلاسیک و متخصص حفظ مالکیت توپ در آن دیده می‌شود.

از سوی دیگر، بسیاری از استعدادهایی که قرار بود نسل طلایی فوتبال انگلیس را تشکیل دهند، نتوانستند به سطح مورد انتظار برسند. فیل فودن، کول پالمر، ترنت الکساندر آرنولد، جک گریلیش و مپسون مونت هر کدام به دلایل مختلف از اوج فاصله گرفته‌اند و تیم ملی انگلیس هنوز نتوانسته از ظرفیت فنی این نسل به بهترین شکل استفاده کند.



توخل البته می‌توانست این واقعیت را بیان کند. هدایت تیم ملی انگلیس تنها یک چالش فنی نیست و مدیریت افکار عمومی نیز بخش مهمی از این مسئولیت محسوب می‌شود. با این حال، او حرف می‌زند

رئال مادرید نشد، چلسی را هم دوست ندارد

بن بست انزو

چهره

انزو فرناندس پس از پایان تلخ جام جهانی ۲۰۲۶، در یکی از پیچیده‌ترین مقاطع دوران حرفه‌ای خود قرار گرفته است؛ ستاره آرژانتینی که زمانی خرید رکوردشکن چلسی محسوب می‌شد، امروز نه راهی برای خروج از اسمفوردبریج پیدا کرده و نه از ماندن در این باشگاه رضایت کامل دارد.

هافبک ۲۵ ساله آرژانتین که در فینال جام جهانی مقابل اسپانیا با اخراج خودیکی از عوامل اصلی شکست تیمش لقب گرفت، حالا باید درباره آینده فوتبالی‌اش تصمیم بگیرد. رؤیای او برای پوشیدن پیراهن رئال مادرید فعلاً به پایان رسیده و برخلاف شایعات ماه‌های گذشته، مدیران باشگاه اسپانیایی به صراحت اعلام کرده‌اند هیچ برنامه‌ای برای جذب او ندارند.

فرناندس و مدیربرنامه‌هایش در ماه‌های اخیر بارها علاقه خود را برای حضور در فوتبال اسپانیا پنهان نکرده‌اند. اظهارات او درباره زندگی در مادرید و مصاحبه‌های متعدد مدیربرنامه‌اش، این پیام را به مدیران چلسی رساند که انزو تمایلی به ادامه حضور در لندن ندارد. با این حال، این سیاست نتیجه معکوسی داشت؛ رئال مادرید نه تنها برای جذب او اقدامی نکرد، بلکه با انتشار

بیانیه‌ای رسمی، پرورنده انتقال این بازیکن را بست.

از سوی دیگر، چلسی نیز عجله‌ای برای فروش ستاره خود ندارد. قرارداد بلندمدت انزو که تا سال ۲۰۳۲ اعتبار دارد، قدرت چانه‌زنی باشگاه انگلیسی را به شکل قابل توجهی افزایش داده است. مدیران چلسی برای فروش او رقمی در حدود ۱۲۰ میلیون پوند تعیین کرده‌اند؛ مبلغی که تنها تعداد محدودی از باشگاه‌های اروپایی توان پرداخت آن را دارند.

در چنین شرایطی، ژاویی آلونسو، سرمربی جدید چلسی، نقش مهمی در آینده انزو خواهد داشت. او در نخستین اظهارنظرهای خود تأکید کرده که علاقه‌مند به حفظ این بازیکن است و گفت‌وگوهایی نیز با او داشته است. آلونسو که سابقه درخشانی در رئال مادرید دارد و به زبان اسپانیایی صحبت می‌کند،



GettyImage عکس

از ویژگی‌های سنتی فوتبال انگلیس و عناصر مدرن فوتبال اروپاست.

شاید تا یورو ۲۰۲۸ نسل جدیدی از هافبک‌های انگلیسی بتوانند مشکل مالکیت توپ را برطرف کنند، اما فعلاً باید پذیرفت که فوتبال انگلیس بیش از آنکه برای کنترل مسابقات ساخته شده باشد، برای جنگیدن، دویدن و ضربه زدن در لحظات تعیین‌کننده شکل گرفته است؛ همان چیزی که توخل آن را «DNA فوتبال انگلیس» می‌نامد.



شاید همان مربی‌ای باشد که بتواند شرایط را برای بازگشت ذهنی و فنی انزو به ترکیب چلسی فراهم کند. البته چالش بزرگ‌تر، رابطه او با هواداران انگلیسی و حتی بخشی جدایی‌ناپذیر آن در جام جهانی، از شادی گل تحریک‌آمیز مقابل انگلیس تا اخراج در فینال، باعث شده محبوبیت او در فوتبال انگلیس به شدت کاهش پیدا کند. در حال حاضر نه رئال مادرید مشتری اوست، نه باشگاه‌های بزرگی مانند پاری سن ژرمن و منچستر سیتی برای جذبش اقدام کرده‌اند. بنابراین، انزو فرناندس بیش از هر زمان دیگری در یک بن‌بست فوتبالی قرار گرفته‌است؛ بازیکنی که برای رفتن برنامه‌ریزی کرده بود، اما حالا شاید تنها راه پیش رویش، ماندن و بازسازی جایگاه خود در چلسی باشد.

از هرچیز دیگری می‌تواند مردم آلمان را متحد کند و همین مسأله، هدایت مناشافت را به مأموریتی ویژه تبدیل کرده است.

او وعده داده با صبر، فروتنی و کار گروهی تیمی بسازد که مردم آلمان با تمام وجود از آن حمایت کنند؛ تیمی که علاوه بر تمام وجود او در فوتبال لذت ببرد و روحیه جنگندگی و اتحاد را به نمایش بگذارد.

رقابت بزرگان روی نیمکت‌های ملی

با حضور کلوپ در تیم ملی آلمان، رقابت میان نیمکت‌های بزرگ فوتبال جهان جذاب‌تر از همیشه شده‌است. کارلو آنچلوتی در برزیل، توماس توخل در انگلیس، لیونل اسکالونی در آرژانتین و لوئیس دلافونتنه در اسپانیا حضور دارند و احتمال اضافه شدن نام‌هایی مانند زین الدین زیدان به فرانسه و پپ گواردیولا به ایتالیا نیز وجود دارد.

اماد در میان تمام این نام‌های بزرگ، شاید هیچ‌کس به اندازه یورگن کلوپ مأموریتی دشوار نداشته باشد؛ بازگرداندن مناشافت به جایگاهی که فوتبال جهان سال‌ها آن را به عنوان یکی از قدرت‌های پلمناز غ خود می‌شناخت.

آلمان برای پایان دادن به یک دهه حسرت، کلید خانه را به دست «معمار قهرمانی» سپرده است.

رقابت‌ها و پایان دادن به ۳۰ سال انتظار هواداران لیورپول برای فتح لیگ برتر انگلیس، بخشی از دستاوردهای او در آتفیلد بود.

سرمربی ۵۹ ساله آلمان پس از جدایی از لیورپول در سال ۲۰۲۴ اعلام کرده بود که از نظر ذهنی و جسمی به استراحت نیاز دارد و حتی هدایت پروژه فوتبال ردبول را پذیرفت، اما حالا تأکید کرده که انرژی لازم برای بازگشت به مربیگری را به دست آورده است.

نسل طلایی در انتظار کلوپ

یکی از مهم‌ترین دلایل خوشبینی هواداران فوتبال آلمان، کیفیت نسل فعلی بازیکنان این کشور است. ستاره‌هایی مانند جمال موسیلا، فلوریان ویرتس، یوشوا کیمیش، گای هاورتس، الکساندر پاولوویچ، فلیکس نمچا و نیکو آشلوتربک، مجموعه‌ای از استعدادهای کم‌نظیر را در اختیار سرمربی جدید مناشافت قرار داده‌اند. کلوپ اکنون این فرصت را دارد که از دل این استعدادها، تیمی منسجم و مدعی بسازد؛ همان کاری که بارها در دوران مربیگری‌اش انجام داده است.

مأموریت بزرگ مناشافت

سرمربی جدید آلمان در نخستین صحبت‌های خود تأکید کرده که تیم ملی فوتبال این کشور بیش

پایان دوران ناگلزمن و آغاز پروژه بازسازی مناشافت

کلوپ، مأمور احیای آلمان!

اتفاق روز

سرانجام آنچه مدت‌ها درباره‌اش گمانه‌زنی می‌شد، رسمیت پیدا کرد و یورگن کلوپ به عنوان سرمربی جدید تیم ملی آلمان انتخاب شد تا یکی از مهم‌ترین پروژه‌های بازسازی فوتبال ملی این کشور را بر عهده بگیرد. سرمربی سابق لیورپول که دو سال از دنیای مربیگری فاصله گرفته بود، حالا با مأموریتی بزرگ به نیمکت مناشافت بازگشته است؛ پایان دادن به بیش از یک دهه ناکامی و بازگرداندن آلمان به جمع مدعیان اصلی فوتبال جهان.

فدراسیون فوتبال آلمان اعلام کرده کلوپ هدایت این تیم را در رقابت‌های یورو ۲۰۲۸ و جام جهانی ۲۰۳۰ بر عهده خواهد داشت؛ دو تورنمنتی که می‌توانند نقطه آغاز عصر جدیدی برای پرافتخارترین تیم ملی اروپا باشند.

پایان یک دوران ناامیدکننده

کلوپ جانشین یولیان ناگلزمن شده‌است، سرمربی این تیم که پس از حذف ناامیدکننده آلمان برابر پاراگوئه در جام جهانی ۲۰۲۶ از سمت خود استعفا کرد. این شکست تنها یکی

تغییر چهره نیمکت ذوب‌آهن قبل از شروع لیگ برتر

ویسی:دلیل جدایی پورموسوی رانمی‌دانم

گزارش یک

حسین بزرگزرای

خبر نگار

در حالی که بعد از نیمه تمام ماندن لیگ فصل قبل عنوان شده بود که جلال امیدیان به‌عنوان سرمربی کارش را در ذوب‌آهن ادامه خواهد داد اما روز هشتم تیرماه مدیران این باشگاه سبروس پورموسوی را که قبل از پایان رقابت‌های لیگ آزادگان از صنعت نفت آبادان جدا شده بود را به‌عنوان سرمربی جدیدشان معرفی کردند. این مربی خیلی زود با توجه به فاصله کم تا شروع فصل آینده لیگ برتر، خیلی زود کارش را در ذوب‌آهن شروع کرد و تمرینات این تیم آغاز شد. چند بازیکن جدید جذب شدند و حتی این مربی، شرایط بازیکنان جوان و محصول آکادمی ذوب‌آهن را هم زیر نظر گرفت تا در صورت نیاز، به لیست تیم بزرگسالان اضافه کند. در ادامه هم برگزاری یک اردوی دو هفته‌ای در تهران در برنامه دومی‌ها قرار گرفت.

اما از همان روزهای اول حضور پورموسوی در ذوب‌آهن، خبری حاشیه‌ای در اطراف این تیم مطرح شد: تغییرات زودهنگام در کادرفنی این تیم و مطرح شدن یک نام آشنا برای جایگزینی سبروس پورموسوی، شنیده‌ها حکایت می‌کرد که رسول خطیبی از طریق ارتباط‌هایی که دارد، به‌دنبال حضور در رأس کادرفنی ذوب‌آهن است؛ اتفاقی که برای خطیبی در سال گذشته در

پورغلامی:ملوان فقط با پول زنده نیست



فرهاد پورغلامی مدیر تیم ملوان درباره شرایط تیمش می‌گوید: «خدا را شکر استارت کار زده شد و این اولین قدم بسیار مهم بود. با مازینار زارع سرمربی تیم در ارتباط هستم. به دلیل برگزاری یک دوره سه‌روزه آموزشی با تدریس آقای جلالی فرصت حضور در تمرینات را نداشتیم، اما حتماً در همین هفته در تمرینات حاضر خواهیم شد. با یکی دو نفر از بازیکنان فصل گذشته قرارداد تمدید کرده‌ایم و یکی دو بازیکن سرباز نیز به تیم اضافه خواهند شد. تلاش می‌کنیم بازیکنان تأثیرگذار و کلیدی را حفظ کنیم. ملوان همیشه روی نیروهای جوان خود تکیه می‌کند.» او درباره درخواستش از هواداران این تیم می‌گوید: «هواداران ملوان

فقط تماشاگر نیستند، بلکه بخش مهمی از هویت و ریشه این باشگاه هستند. اگر امسال بازیکنان جوان آکادمی فرصت بازی پیدا کردند، بیش از هر چیز به حمایت و تشویق هواداران نیاز دارند. شاید امسال به دلیل محدودیت‌های مالی توانیم بازیکنان گران‌قیمت جذب کنیم، اما ملوان همیشه با تعصب، غیرت و عشق زنده بوده نه صرفاً با پول. امیدوارم با حمایت هواداران شاهد شکوفایی نسل جدیدی از بازیکنان ملوان باشیم.» پورغلامی درباره هزینه‌های ملوان می‌گوید: «اشکان پوررشید تأکید کرد که به‌تنهایی امکان تأمین همه هزینه‌ها را ندارد و باید حامیان مالی دیگری نیز کنار باشگاه قرار بگیرند. ما در

زمان مالکیت پوررشید دغدغه مالی نداشتیم. پوررشید در جلسه با پیشکسوتان هم اعلام کرد نمی‌تواند به‌تنهایی هزینه‌ها را پرداخت کند و به‌عنوان یکی از اسپانسرها به فعالیت ادامه می‌دهد. خوشبختانه مسئولان باشگاه در حال رازینی با مسئولان شهر و گزینیه‌های مختلف هستند و ما هم در حد توان این موضوع را پیگیری می‌کنیم. حضور و حمایت پژمان نوری در سال‌های گذشته اتفاق بسیار ارزشمندی بود و باید از او هم قدردانی کنیم.» مدیر توسعه فوتبال ملوان با تمجید از عملکرد آکادمی باشگاه افزود: «فصل گذشته آکادمی ما عملکرد بسیار خوبی داشت. بازیکنانی مانند جعفری، ماهان بهشتی و علیرضا رضانی فرصت بازی پیدا کردند و امروز به سرمایه‌های باشگاه تبدیل شده‌اند. انتظار دارم امسال بیش از گذشته از ظرفیت آکادمی استفاده کنیم و بازیکنان جوان بیشتری به تیم بزرگسالان راه پیدا کنند.»

فرصت بازی پیدا کردند و امروز به سرمایه‌های باشگاه تبدیل شده‌اند. انتظار دارم امسال بیش از گذشته از ظرفیت آکادمی استفاده کنیم و بازیکنان جوان بیشتری به تیم بزرگسالان راه پیدا کنند.» مدیر توسعه فوتبال ملوان با تمجید از عملکرد آکادمی باشگاهش می‌گوید: «فصل گذشته آکادمی ما عملکرد بسیار خوبی داشت. بازیکنانی مانند فرهان جعفری، ماهان بهشتی و علیرضا رضانی فرصت بازی پیدا کردند و امروز به سرمایه‌های باشگاه تبدیل شده‌اند. انتظار دارم امسال بیش از گذشته از ظرفیت آکادمی استفاده کنیم و بازیکنان جوان بیشتری به تیم بزرگسالان راه پیدا کنند.»

پس از توافق با طلبکاران

پنجره آبی‌های جنوب باز می‌شود

خبر

استقلال خوزستان طی هفته‌های اخیر بخش قابل توجهی از بدهی‌های خارجی باقی‌مانده از فصول گذشته را پرداخت کرده و مدیران این باشگاه امیدوارند با تسویه باقی پرونده‌ها، پنجره نقل‌وانتقالات آبی‌پوشان اهوازی باز شود. شهرام هزاریان، سخنگوی باشگاه می‌گوید: «با تسوی بیقوما و کاپتا نونس به توافق رسیدهایم و برنامه پرداخت مطالبات آنها مشخص شده است. براساس توافق انجام‌شده، در مرحله نخست ۴هزار دلار از طلب بیقوما پرداخت می‌شود و باقی‌مانده مبلغ نیز ۱۲روز بعد در اختیار این بازیکن قرار خواهد گرفت. مطالبات کاپتا نونس نیز



۱۱۰هزار دلار است که براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، این مبلغ روز شنبه پرداخت خواهد شد. با انجام این پرداخت‌ها، بخش دیگری از موانع باز شدن پنجره نقل‌وانتقالات باشگاه برطرف می‌شود.» او درباره پرونده ملیودارک بوژوویچ این‌طور می‌گوید: «پیش از این مطالبات آقای بوژوویچ و دو دستیار او به طور کامل پرداخت شد. برای تسویه این سه پرونده حدود ۲۴۰هزار دلار پرداخت کردیم و رضایت اعضای سابق کادرفنی را دریافت کردیم.» پس از انجام پرداخت‌های مربوط به بیقوما و کاپتا، پرونده دیمیتریس و ساووی باقی می‌ماند. مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره در حال مذاکره با این دو طلبکار و تأمین منابع لازم هستند تا مطالبات آنها هم پرداخت شود و محدودیت‌های خارجی باشگاه به‌طور کامل برطرف

ایران ورزشی



تغییرات زودهنگام در کادرفنی این تیم و مطرح شدن یک نام آشنا برای جایگزینی سبروس پورموسوی، شنیده‌ها حکایت می‌کرد که رسول خطیبی از طریق ارتباط‌هایی که دارد، به‌دنبال حضور در رأس کادرفنی ذوب‌آهن است؛ اتفاقی که برای خطیبی در سال گذشته در

به‌عنوان سرمربی ذوب‌آهن انتخاب شد، به او تبریک گفتیم، اما واقعاً نمی‌دانم چه اتفاقاتی افتاد که منجر به جدایی‌اش از ذوب‌آهن شد و حتی از مسئولان باشگاه هم در این خصوص سؤالی نپرسیدم. به هر حال من به‌عنوان سرمربی ذوب‌آهن دوری از مریگیری، خودم را به‌روز نگه داشتم و انگیزه بالایی دارم تا بتوانم در ذوب‌آهن روزهای خوبی را تجربه کنم. من در یک روز با سه پیشنهاد مواجه شدم. ابتدا از تیم کربلای عراق که فصل گذشته در لیگ دسته اول حضور داشت و حالا به لیگ برتر صعود کرده بود، پیشنهاد دریافت کردم، هر چند که فصل قبل هم از این تیم پیشنهاد داشتیم. با توجه به حضور یحیی گل‌محمدی و علیرضا منصوریان در فوتبال عراق، در حال بررسی این پیشنهاد بودم که ناگهان باشگاه فجرسپاسی با من تماس

گرفت. با این تماس از اهواز به سمت شیراز در حال حرکت بودم تا با مدیران فجر جلسه داشته باشم، ولی به یک‌باره باشگاه ذوب‌آهن هم پیشنهاد همکاری داد. وقتی فهرست بازیکنان ذوب‌آهن را دیدم، به این نتیجه رسیدم که فضای مناسبی برای انجام یک کار موفقیت‌آمیز وجود دارد. طبیعتاً برای تقویت تیم به ۵ یا ۶بازیکن نیاز داریم و احتمالاً چند بازیکن هم از تیم جدا خواهند شد. نمی‌خواهم کلیشه‌ای صحبت کنم، اما با تمام قلمب می‌کنم تا ذوب‌آهن نتیجه بگیرد. هدف ما خوشحال کردن هواداران و مردم اصفهان است.» او از تغییر سفرش از شیراز به اصفهان می‌گوید: «همین موضوع باعث شد از مسیر شیراز به سمت اهواز برگردم تا بلیت پرواز بگیرم و برای مذاکره با باشگاه ذوب‌آهن راهی تهران شوم. مسئولان باشگاه ذوب‌آهن به من گفتند ابتدا با

فرصت بازی پیدا کردند و امروز به سرمایه‌های باشگاه تبدیل شده‌اند. انتظار دارم امسال بیش از گذشته از ظرفیت آکادمی استفاده کنیم و بازیکنان جوان بیشتری به تیم بزرگسالان راه پیدا کنند.» مدیر توسعه فوتبال ملوان با تمجید از عملکرد آکادمی باشگاهش می‌گوید: «فصل گذشته آکادمی ما عملکرد بسیار خوبی داشت. بازیکنانی مانند فرهان جعفری، ماهان بهشتی و علیرضا رضانی فرصت بازی پیدا کردند و امروز به سرمایه‌های باشگاه تبدیل شده‌اند. انتظار دارم امسال بیش از گذشته از ظرفیت آکادمی استفاده کنیم و بازیکنان جوان بیشتری به تیم بزرگسالان راه پیدا کنند.»

نماینده شیراز همچنان بدون سرمربی

بلا تکلیف مثل فجر

سوژه

کمتر از سه هفته تا سوت آغاز لیگ بیست‌وششم باقی مانده است و در حالی که تیم‌های حاضر در مسابقات، با شروع اردوها و برگزاری بازی‌های دوستانه، در حال نهایی کردن لیست نقل و انتقالاتی و پشت سر گذاشتن مراحل بدنسازي هستند، فجرسپاسی همچنان اندر خم انتخاب سرمربی است.

در هفته از پایان رسمی همکاری با پیروز قربانی می‌گذرد، اما آنچه در این مدت بر نیمکت فجر گذشته، شگفتی‌برانگیز است. امیدواریم پس از باز شدن پنجره بتوانیم قرارداد نفرت باشگاه لیک شدند و حتی توافق با مجتبی حسینی در مراحل نهایی بود ولی او هم در نهایت به نساجی



پیوست. موضوعی که بیش از همه نشان داد که در راهروهای مدیریتی باشگاه فجر، اتفاقات عجیبی در جریان است. آنچه این تیم در حال تجربه‌اش است، مصداق بارز فرصت‌سوزی است. دستیاران او تا شیراز رفتند، امکانات باشگاه را بررسی کردند و حتی تمرینات تیم را زیر نظر گرفتند اما تا به این لحظه، جعفر مانده و نیمکتی که هنوز خالی است. فاجعه برای فجر زمانی ابعاد بزرگتری پیدا می‌کند که نگاهی به وضعیت سایر تیم‌ها ببندازیم. در حال حاضر از ۱۸تیم فصل آینده، ۵انیم تکلیف کادرفنی خود را مشخص کرده‌اند. در این میان، سه باشگاه فجرسپاسی، آلومینیوم اراک و صنعت نفت آبادان تنها تیم‌هایی هستند که در این کورس حساس، از قافله عقبند. در فوتبال حرفه‌ای که هر ۲۴ساعت بلا تکلیفی، یعنی



این بازیکن دچار شکستگی میچ با و پارگی رباط شده و باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. اما با دعوت از گل‌گهر و شاهکار که فدراسیون

نقل و انتقالات

حزبای در سپاهان ماند

محمدامین حزبای با حضور در تمرینات سپاهان، به شایعات نقل‌وانتقالاتی‌اش پایان داد. در روزهایی که از احتمال فروش این مدافع به‌دلیل شرایط مالی باشگاه صحبت می‌شد، او به اردوی طلایی‌پوشان اضافه شد تا پیام روشنی بدهد؛ فعلاً خبری از جدایی نیست. با توجه به خروج چند مدافع سپاهان، حزبای یکی از مهره‌های کلیدی محرم نویدکیا برای فصل جدید خواهد بود و فعلاً نامش از ویت‌رین نقل‌وانتقالات پایین آمده است.

قربانی گزینه اول اراکی‌ها



پیروز قربانی به گزینه شماره یک هدایت آلومینیوم تبدیل شده است. مدیران این باشگاه پس از جدایی مجتبی حسینی با قربانی، ساکت الهامی و رضا عنایتی مذاکره کرده‌اند. اما سرمربی فصل گذشته فجرسپاسی از بقیه جلوتر است. قربانی پس از صعود فجر به لیگ برتر و ثبت یک فصل قابل قبول در سطح اول فوتبال ایران، حالا در آستانه بازگشت به لیگ برتر روی نیمکت آلومینیوم قرار دارد؛ مگر اینکه در مذاکرات اتفاق غیرمنتظره‌ای رخ دهد.

خرید تراکتوری سپاهان

امیررضا جدی مهاجم جوان و پیشین تیم فوتبال تراکتور تبریز با عقد قراردادی به عضویت باشگاه سپاهان اصفهان درآمد تا از این به بعد زیر نظر محرم نویدکیا به فعالیت خود ادامه دهد. سپاهان پیش از این رضا جعفری، آرمن سهرابیان، امیرحسین جلالی‌وند و غلامرضا ثابت‌ایمانی را به‌صورت رسمی به خدمت گرفته بود. طلایی‌پوشان همچنین قرارداد سیدحسین حسینی، احسان حاج‌صفی، امید نورافکن، محمد کریمی را هم برای فصل جدید تمدید کرده‌اند.

دقیقی در پیکان می‌ماند؟

بعد از کشمکش‌های باشگاه پیکان و سعید دقیقی که حدود ۲۰روز طول کشید حالا شرایط به شکلی شده است که احتمال ماندن دقیقی به‌عنوان سرمربی فصل بعد افزایش یافته است. دقیقی که از شرایط موجود در باشگاه پیکان ناراضی بود و این موضوع را به‌صورت رسمی در رسانه ملی مطرح کرد طی روزهای گذشته به‌عنوان سرمربی در تمرینات تیم پیکان حضور داشته و در بازی‌های دوستانه هم حضوری فعال داشته است. او روز گذشته هم مقابل گل‌گهر سرجان سرمربی پیکان بود. دیداری که نقی نائیچی مدیرعامل باشگاه هم از نزدیک به تماشا نشست. دقیقی قرار است امشب جلسه‌ای را با مدیریت باشگاه پیکان برگزار کند تا در صورت رسیدن به توافق نهایی با مدیرعامل و هیأت مدیره باشگاه، سرمربی پیکان در فصل پیش‌رو باشد.

گلر سابق پرسپولیس

جانشین احتمالی خلیفه

آلومینیوم اراک که به تاگی ترکیب جدید هیأت مدیره و مدیرعامل خود را شناخته و احتمالاً بزودی تکلیف نیمکت خود را مشخص خواهد کرد حالا سعی در جذب بازیکن برای پر کردن جای خالی نفرت جدا شده دارد. با وجود اینکه میاچتی مبنی بر احتمال بازگشت خلیفه به آلومینیوم تا نیم‌فصل در صورت بسته ماندن پنجره نقل و انتقالاتی آبی‌ها وجود دارد، اما گفته می‌شود مهرشاد اسدی، گلر سابق پرسپولیس و فصل‌قبل پارس جنوبی جم هم مدنظر اراکی‌ها است. مهرشاد اسدی ۲۴ساله که فصل گذشته عملکرد خوبی در پارس جنوبی جم داشت، مثل خلیفه تجربه حضور در رده‌های پایه پرسپولیس را دارد، اما مدنظر آلومینیوم است و ممکن است راهی این تیم شود.

تمدید قرارداد صادقی با نساجی

فعالیت نقل و انتقالاتی باشگاه نساجی با سرعت ادامه دارد و این باشگاه پس از جذب مهره‌هایی مثل جواد آقای‌پور، بهروز نوروزی‌فرد، امیرمسعود سربآبادانی، علیرضا جعفری‌پور و...، امروز هم به‌طور رسمی امضای قرارداد با افشین صادقی خبرداد. افشین صادقی که یکی از پدیده‌های پیکان بوده و طی سه سال اخیر در جمع خودروسازان حضور داشت و از جمله ملی‌پوشان امید محسوب می‌شود، با امضای قراردادی رسماً به نساجی مازندران پیوست. افشین صادقی که اخیراً در اردوی تیم المپیک ایران در ترکیه هم حضور داشت، در بازگشت به تهران قراردادش با نساجی مازندران را هم نهایی کرد تا بزودی راهی ساری شود و در تمرین این تیم حضور پیدا کند. همچنین ابوالفضل کوهی بازیکن دو فصل گذشته استقلال خوزستان، با عقد قراردادی به نساجی مازندران پیوست. او ششمین خرید نساجی در این فصل، پس از پوریا سربآبادانی، افشین صادقی، علیرضا جعفری‌پور، بهروز نوروزی‌فرد و جواد آقای‌پور است.

اردوگاه سرخ

جذب ایری و طاهری مشکل قانونی ندارد

پس از ابهامات قانونی که برای انتقال کسری طاهری و دانیال ایری به پرسپولیس ایجاد شد، این باشگاه چند روز پیش به طور رسمی از فدراسیون فوتبال درباره این موضوع و قوانین موجود استعلام گرفت. در قانون فیفا آمده که «هیچ باشگاه یا بازیکنی نباید در یک انتقال صوری و پلکانی مشارکت کند و اگر دو انتقال متوالی برای یک بازیکن در یک دوره ۱۶ هفته‌ای رخ دهد، طرفین دچار تخلف شده‌اند». این همان قانونی است که باعث شد تا ابهاماتی درباره قانونی بودن انتقال طاهری و ایری به پرسپولیس مطرح شود و سرخپوشان به همین دلیل دست به استعلام از فدراسیون فوتبال زدند.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد پاسخ استعلام باشگاه پرسپولیس از فدراسیون فوتبال اکنون به دست این باشگاه رسیده و ظاهراً مانع جدی نیز برای جذب کسری طاهری و دانیال ایری وجود ندارد، اما باشگاه پرسپولیس باهمم در حال مذاکره و جمع‌بندی نهایی برای این انتقال است. سرخپوشان روز پنجشنبه نیز مذاکراتی با باشگاه نساجی برای نهایی کردن انتقال طاهری و ایری انجام داده‌اند و در صورتی که توافق مالی نهایی شود، این انتقال قطعی خواهد شد.

بلاتکلیفی در مورد پورعلی گنجی

مرتضی پورعلی گنجی یکی از بازیکنان باتجربه پرسپولیس بود که از همان ابتدا گفته شد در لیست مازاد تارتار قرار گرفته و باید جدا شود. با این حال به نظر می‌رسید او منتظر ماندن تا شاید با عدم جذب مدافع میانی در تیم خودش ماندگار شود اما پرسپولیس در این پست محمدمهدی زارع را به خدمت گرفت.

پورعلی گنجی که در تمرینات پیش فصل غایب بوده به اردوی ترکیه هم نرفت و البته از گروه اتسایبی اعضای تیم هم حذف شد تا مشخص شود کنار گذاشته شده است. با این حال این بازیکن با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و باید به صورت توافقی قراردادش را فسخ کند. ظاهراً او هنوز تیمی پیدا نکرده وگرنه تا الان قراردادش را فسخ کرده بود.

پرسپولیس ۵۱ نفر در ترکیه

بالاخره بعد از فرار و نشیب‌های فراوان تیم پرسپولیس موفق شد جواز حضور در اردوی پیش فصل ترکیه را بگیرد.

کاروان سرخ‌ها ساعت ۱۶ روز پنجشنبه با ۵۱ نفر راهی ترکیه و شهر ارزروم شدند تا اردوی تاستانی پیش فصل خود را در این منطقه برپا کنند. این اردو در کمپ مرتفع ارزروم برگزار می‌شود که پرسپولیس در تابستان سال گذشته تجربه حضور در آن را داشت امکانات اقامتی، تمرینی و زمین چمن مناسب باعث شد سرخپوشان برای این اردو هم اعزام آنجا شوند.

سرخپوشان از مدت این اردو در هتل پولات اقامت دارند و طبق برنامه قرار است ۱۲ مرداد یعنی ۱۱ روز قبل از شروع فصل جدید لیگ برتر به ایران بازگردند. بنا بر اعلام محسن خلیلی، مدیر تیم، باشگاه پرسپولیس در تدارک سه بازی دوستانه در جریان برپایی این اردو است.

گفتنی است شاگردان مهدی تارتار بدون اتلاف وقت، شامگاه پنجشنبه با حضور در سالن بدنسازی، تمرینات وزنه و آماده‌سازی جسمانی را پشت سر گذاشتند تا استارت رسمی اردوی پیش فصل با جدیت و نظم کامل زده شود.

شهرآبادی از ترکیه به ترکیه

پوریا شهرآبادی، خرید جدید پرسپولیس، همراه با کاروان سرخپوشان راهی ترکیه شد و به اردوی آماده‌سازی این تیم در ارزروم پیوست. همچنین محمدمهدی زارع نیز پس از سفر به ترکیه، به جمع شاگردان کادر فنی اضافه شد تا ترکیب سرخپوشان در اردو کامل ترشود. جالب اینکه از بین این دو بازیکن شهرآبادی که در اردوی تیم ملی امید در ترکیه به سری می‌برد همین دوشنبه قبل به ایران برگشت و بعد از سه روز دوباره راهی ترکیه شد. زارع هم عضوی از تیم ملی امید است اما برای این اردو استراحت داشت و البته تا قبل از این در تمرینات پیش فصل سرخ‌ها شرکت نکرده بود. گفتنی است شهرآبادی و زارع، نخستین جلسه تمرینی خود را با پراهرن پرسپولیس برگزار کردند و در برنامه‌های آماده‌سازی تیم برای فصل جدید حضور یافتند.

تکلیف کاظمیان روشن می شود

کاروان پرسپولیس برای برپایی اردوی ۱۲ روزه، روز پنجشنبه راهی کمپ ارزروم ترکیه شد که در این سفر، محمد امین کاظمیان سرخپوشان را همراهی نکرد. با صلاح‌دید کادرفنی، این بازیکن پس از کش‌وقوس فراوان در لیست مازاد قرار گرفت تا در آستانه جدایی از پرسپولیس باشد. کاظمیان قرار است به زودی و پس از مشخص شدن تیم فصل بعد خود، در باشگاه پرسپولیس حاضر شود و قرارداد خود را با این تیم فسخ کند. این وینگر ۳۰ ساله کرمانی که فصل قبل از آلومینیوم اراک به جمع سرخ‌ها پیوست عملکرد خوبی در فصل گذشته نداشت و ظاهراً در تمرینات پیش فصل نتوانسته مهدی تارتار را مجاب کند که می‌تواند عنصری مفید باشد تا یکی دیگر از خریدهای تابستانی فصل قبل با ناکارآمدی از جمع سرخ‌ها جدا شود.

اخباری، ایری، لطیفی فرو طاهری با چه کارنامه‌ای به پرسپولیس می آیند؟

در حسرت بازی ملی، تماشاگر جام جهانی

گزارش یک

محمد قراکرتو

خبرنگار

فصل نقل و انتقالات ادامه دارد و احتمالاً در روزهای آینده و در فاصله ۲۰ روز تا شروع فصل تازه لیگ برتر باهم بازیکنانی از این تیم جدا و نفراتی به این تیم اضافه شوند اما تا همین جا هم سرخ‌ها خریدهای متعددی داشته‌اند. طی دو هفته گذشته بیشتر این خریدها با توجه به حضورشان در گل گهر و اینکه چندان نامدار و ملی‌پوش نبوده‌اند مورد قضاوت قرار گرفته و پرسپولیس با حضور آنها متهم به معمولی شدن گشته است. گروهی معتقدند حتی عملکرد مطلوب در تیم‌های متوسط نمی‌تواند معیار موفقیت در پرسپولیس باشد که بیره هم نیست اما یک واقعیت را باید در نظر گرفت و آن اینکه رویکرد به بازیکن آماده داخلی که پتانسیل مطلوبی دارد حداقل نسبت به خریدهای خارجی که مدت‌ها بازی نکرده یا مصدوم بوده‌اند می‌تواند امیدوارکننده‌تر باشد.

با این وجود بعد از شش خرید صورت گرفته توسط باشگاه پرسپولیس احتمالاً حداقل چهار خرید عمده دیگر در دستور کار است که باید ببینیم آنها در فصل گذشته چه کرده‌اند.

پوریا لطیفی فر: این هافبک میانی و جوان هم عضو از کل گهرسیرجان است. بازیکن ۲۲ ساله متولد همدان از ابتدا برای تیم سیرجانی بازی کرد. او فصل قبل در ۲۱ بازی برای کل گهر به میدان رفت و مجموع دقایق حضورش در میدان در تمام رقابت‌ها ۱۲۳۱ دقیقه بود. او در هفته‌های ابتدایی کم بازی می‌کرد اما کم‌کم بازیکن اصلی تیمش شد. لطیفی فر در نیم فصل نخست بازی تیمش را به دلیل مصدومیت از دست داد. او در یک بازی نیم فصل اول و دوبازی آخر تیمش نیزغایب بود. لطیفی فر ۱۲بازی به عنوان هافبک مرکزی در میدان بود که یک پاس گل داد. او دو

بار هم در پست وینگر چپ بازی کرد که یک پاس گل داد. این بازیکن در پست هافبک تهاجمی و پست ۱۰ هم شش بازی انجام داد که دو گل زد. این دو گل تنها گل های فصل قبل لطیفی فر بود که هر دو در برد ۳ بریک مقابل پرسپولیس اتفاق افتاد. در آن مسابقه لطیفی فر دبل کرد که هر دو گلش به شکل زیبایی ثبت شد. لطیفی فر عضو تیم ملی امید هم هست که در دو بازی آخرین تیم کاپیتان بوده است.

محمد رضا اخباری: درروایان ۳۳ ساله متولد اصفهان که در تیم‌های سایپا، تراکتور، گل گهر و سپاهان بازی کرده و باوجوداینکه ۱۲ بازی برای تیم ملی امید و دو بازی برای تیم ملی جوانان انجام دادو چندین بار به اردوی تیم ملی دعوت شد بازی ملی در کارنامه ندارد. اخباری که بهترین دوران فوتبالش را در تراکتور تبریزسپری کرد و یک قهرمانی جام حذفی هم در کارنامه دارد با ۲۳۱ بازی در لیگ برتر یکی از بازیکنان باتجربه این رقابت‌ها به شمار می‌آید. او فصل قبل در حالی به سپاهان پیوست که زردپوشان اصفهانی سیدحسین حسینی را به خدمت گرفته بودند و مشخص بود کار سختی دارد. بااین حال او بعد از دو بازی ابتدایی فصل فیکس شد و در ۸ مسابقه متوالی به میدان رفت که چهار گلین ششین ثبت کرد. بعد از آن اواز ناحیه زانو مصدوم شد و تا پایان رقابت‌های لیگ به میدان نرفت. اخباری همچنین نتوانست در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰ جام حذفی به میدان برود.

دانیال ابری: مدافع میانی ۲۲ ساله‌ای که به جام جهانی رفت اما هرگز به میدان نرفت دوران مشمولیت خود را در ملوان گذراند اما بازیکن نساجی بود. این بازیکن متولد گنبد کاووس که در اردوی اخیر تیم ملی امید در ترکیه حاضر بود غیر از بازی هفته سوم فصل قبل مقابل چادرملو که ۴ دقیقه در میدان بوده سه مسابقه آخرملوان در سایر مسابقات فیکس بود و تعویض هم نشد. ابری با دو بازی جام حذفی در مجموع ۲۴ بازی در قلب دفاع ملوان انجام داد و هرگز تعویض نشد. او در پست خودشن نه گل زن نه پاس گل داد که تا حدود زیادی طبیعی است اما فقط یک اخطار



چهار بازیکن

جدید و

خریدهای

بعدی

پرسپولیس

سه تا جوان

و ملی پوش

هستند اما

دیگری که یکی

از باتجربه ترین

بازیکنان

لیگ است در

حسرت بازی

ملی مانده

اخباری، ایری، لطیفی فرو طاهری با چه کارنامه‌ای به پرسپولیس می آیند؟

در حسرت بازی ملی، تماشاگر جام جهانی

بار هم در پست وینگر چپ بازی کرد که یک پاس گل داد. این بازیکن در پست هافبک تهاجمی و پست ۱۰ هم شش بازی انجام داد که دو گل زد. این دو گل تنها گل های فصل قبل لطیفی فر بود که هر دو در برد ۳ بریک مقابل پرسپولیس اتفاق افتاد. در آن مسابقه لطیفی فر دبل کرد که هر دو گلش به شکل زیبایی ثبت شد. لطیفی فر عضو تیم ملی امید هم هست که در دو بازی آخرین تیم کاپیتان بوده است.

محمد رضا اخباری: درروایان ۳۳ ساله متولد اصفهان که در تیم‌های سایپا، تراکتور، گل گهر و سپاهان بازی کرده و باوجوداینکه ۱۲ بازی برای تیم ملی امید و دو بازی برای تیم ملی جوانان انجام دادو چندین بار به اردوی تیم ملی دعوت شد بازی ملی در کارنامه ندارد. اخباری که بهترین دوران فوتبالش را در تراکتور تبریزسپری کرد و یک قهرمانی جام حذفی هم در کارنامه دارد با ۲۳۱ بازی در لیگ برتر یکی از بازیکنان باتجربه این رقابت‌ها به شمار می‌آید. او فصل قبل در حالی به سپاهان پیوست که زردپوشان اصفهانی سیدحسین حسینی را به خدمت گرفته بودند و مشخص بود کار سختی دارد. بااین حال او بعد از دو بازی ابتدایی فصل فیکس شد و در ۸ مسابقه متوالی به میدان رفت که چهار گلین ششین ثبت کرد. بعد از آن اواز ناحیه زانو مصدوم شد و تا پایان رقابت‌های لیگ به میدان نرفت. اخباری همچنین نتوانست در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰ جام حذفی به میدان برود.

دانیال ابری: مدافع میانی ۲۲ ساله‌ای که به جام جهانی رفت اما هرگز به میدان نرفت دوران مشمولیت خود را در ملوان گذراند اما بازیکن نساجی بود. این بازیکن متولد گنبد کاووس که در اردوی اخیر تیم ملی امید در ترکیه حاضر بود غیر از بازی هفته سوم فصل قبل مقابل چادرملو که ۴ دقیقه در میدان بوده سه مسابقه آخرملوان در سایر مسابقات فیکس بود و تعویض هم نشد. ابری با دو بازی جام حذفی در مجموع ۲۴ بازی در قلب دفاع ملوان انجام داد و هرگز تعویض نشد. او در پست خودشن نه گل زن نه پاس گل داد که تا حدود زیادی طبیعی است اما فقط یک اخطار

در بازی رفت مقابل پرسپولیس گرفت و هرگز

اخراج با مصدوم نشد. ابری که هر سه بازی تیم ملی در جام جهانی را از روی نیمکت تماشا کرد ۹ بازی برای تیم ملی امید انجام داده و یک گل به افغانستان زده است. اوکه سابقه بازی برای

دوب‌آهن را دارد در آخرین بازی‌های تیم امید

تحت هدایت امید روانخواه بعضاً نیمکت نشین

بوده است.

کسری طاهری: این مهاجم ۱۹ ساله اهل یاسوج با

گلرزی به برزیل در جام جهانی نوجوانان خودش

مسیر هموار تهران - سیرجان

پرسپولیس و گل گهر با هم عوض شدند

اتفاق روز

به نظر می‌رسد با توجه به نقل و انتقالات تابستانی و آنچه که در جریان است انتقال مهدی تارتار به پرسپولیس باعث شد پل بین این دو باشگاه به وجود بیاید و دو تیم به شکل عجیبی در جابه جایی بازیکنان با هم همکاری می‌کنند.

بعد از حضور تارتار و دستیارانش که فصل قبل در گل گهر سیرجان حضور داشتند بازیکنان زیادی بین این دو باشگاه رد و بدل شده‌اند. دیروز گفته شد انتقال پوریا لطیفی فر هم به پرسپولیس نهایی شده است. این انتقال در حالی صورت می‌گیرد که قبل از او بازیکنانی مثل مهدی تکدری، مجید عیدی، پوریا شهرآبادی و پویا پورعلی هم از تیم سیرجانی به پرسپولیس پیوسته بودند و حتی محمدمهدی زارع هم که حالا سرخپوش شده قبل از حضور در تیم روسی اخست کروژنی برای گل گهر بازی می‌کرد. نکته جالب اینکه محمدرضا اخباری نیز که گفته می‌شود به زودی پرسپولیسی خواهد شد قبل از حضور در سپاهان برای گل گهر سیرجان بازی می‌کرد.

راه فوتبال ایران معرفی کرد آن هم وقتی که فقط

۱۶ سال سن داشت. همین درخشش باعث شد تا او در سن ۱۷ سالگی به روبین کازان روسیه منتقل شود اما کلاً ۶ بازی برای این تیم انجام داد و فصل قبل به پیکان پیوست. شروع کسری در پیکان و لیگ برتر استثنایی بود؛ ۶ هفته ابتدایی فصل چهار گل زد و یک پاس گل داد و دو گلش مقابل استقلال به ثمر رسید. با وجود این او با بدشانسی بزرگی مواجه و مصدوم شد تا ۱۶ بازی تیمش را از دست بدهد. کسری قبل از جنگ

مسیر هموار تهران - سیرجان

پرسپولیس و گل گهر با هم عوض شدند



مقصد او هم تیم گل گهر بود. نکته جالب اینکه طی روزهای گذشته شنیده شد امیررضا رفیعی که دید باشگاهش اخباری را جذب کرده قراردادش با پرسپولیس را فسخ کرده و راهی گل گهر خواهد شد. اما این پایان داستان حضور پرسپولیسی‌ها در سیرجان نیست. گفته می‌شود رضایتنامه پوریا لطیفی فر هافبک دلخواه تارتار در شرایطی صادر شده که با توافق بین دو باشگاه، محمد امین کاظمیان نیز به گل گهر منتقل خواهد شد. حتی شنیده می‌شود مرتضی پورعلی گنجی هم راهی تیم سیرجانی می‌شود تا جابه جایی‌های بازیکنان دو باشگاه ادامه داشته باشد.

در واقع تا الان ۵ بازیکن از گل گهر فصل قبل به پرسپولیس آمده‌اند و دو بازیکنن دیگر – که هنوز انتقال نهایی یکی از آنها قطعی نیست – قبلاً عضو گل گهر سیرجان بوده‌اند. در نقطه مقابل و در پی پل که بین این دو باشگاه برقرار شده سهیل صحرایی مدافع چند سال اخیر پرسپولیس و عضو تیم ملی امید به عنوان بخشی از مبلغ رضایتنامه شهرآبادی راهی تیم سیرجانی شد تا شاگرد مهدی رحمتی سرمربی جالب اینکه محمدرضا اخباری نیز که فخریان که فصل قبل قرضی برای ملوان بازی کرد دوباره به صورت قرضی از پرسپولیس جدا شد که



یادمان نرود در

زمستان سال

گذشته و قبل

از شروع نیم

فصل دوم تیم

پرسپولیس

تنها تیمی بود

که برای برپایی

اردوی نیم فصل

راهی خارج از

کشور شد اما



لطیفی فر امروز پرسپولیسی می شود؟

قرار بود پوریا لطیفی فر هافبک میانی تیم گل گهر قرارداد خود با پرسپولیس را نهایی کند اما ظاهراً در مذاکرات بین دو باشگاه در خصوص ماجرای رضایتنامه مواععی پیش آمد. با این حال به نظرمی‌رسد انتقال این بازیکن امروز به پرسپولیس نهایی شود و اینطوری او بعد از تک‌دری، پورعلی، شهرآبادی و عیدی پنجمین خرید سرخ‌ها از تیم سیرجانی خواهد بود. گفته می‌شود انتقال محمدامین کاظمیان به گل گهر در ازای بخشی از مبلغ رضایتنامه این بازیکن برای پرسپولیس انجام خواهد شد.



شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۵ شماره ۸۱۷۱

iranvarzeshii newspaper.inn.ir



www.INN.ir/sport iranvarzeshii

استقلال

۷

گزارش یک

مرتضی طه‌پوری

غیرنکار

ماجرای استقلال و رامین رضاییان حالا به یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های فوتبال باشگاهی ایران تبدیل شده است؛ داستانی که از یک توافق برای ادامه همکاری آغاز شد اما به اختلافی جدی میان بازیکن و باشگاه رسید؛ اختلافی که هنوز مشخص نیست پایان آن در زمین فوتبال رقم خواهد خورد یا در اتاق‌های حقوقی.

طبق ادعای مدیران استقلال، رضاییان پیش از جدایی از این تیم و پیوستن به فولاد، به آنها اطمینان داده بود که در فصل آینده نیز به قراردادش بپایند خواهد ماند و بار دیگر پیراهن آبی را بر تن خواهد کرد. گفته می‌شود باشگاه استقلال نیز برای نشان دادن حسن نیت خود، بخشی از مبلغ قرارداد فصل جدید این بازیکن را به عنوان پیش‌پرداخت واریز کرد تا از نظر مالی مشکلی برای بازگشت به جمع آبی‌پوشان نداشته باشد.

با بازگشت دوباره رضاییان به اردوی تیم ملی، مدیران استقلال امیدوار بودند پس از پایان مسابقات جام جهانی، این بازیکن را دوباره در اختیار داشته باشند. آنها حتی در مذاکرات اولیه با کادر فنی و سهراب بختیاری‌زاده، روی بازگشت این مدافع باتجربه حساب باز کرده بودند اما برخلاف انتظار، رضاییان بدون حضور در تمرینات استقلال، راهی اسپانیا شد و تصاویری از تمرینات اختصاصی خود منتشر کرد؛ اتفاقی که واکنش منفی بخشی از هواداران استقلال را به دنبال داشت. هواداران این باشگاه با توجه به محدودیت‌های نقل‌وانتقالاتی استقلال و شرایط خاص این تیم، این پرسش را مطرح کردند که چگونه بازیکنی که طبق ادعای

پشت پرده ماجرای قرارداد رضاییان و استقلال چیست؟

جنجال بزرگ در راه است!

باشگاه قرارداد دارد، می‌تواند بدون حضور در تمرینات، تیم را ترک کند؟ آیا باشگاه ابزار قانونی لازم برای جلوگیری از این اتفاق را نداشته یا اساساً اختلاف بر سر اعتبار قرارداد است؟

در همین رابطه، علی تاجرنیا، رئیس هیأت مدیره استقلال، در گفت‌وگو با یکی از بخش‌های خبری تلویزیون، موضع باشگاه را شفاف‌تر بیان کرد و گفت: «من ندیدم رامین جایی گفته باشد که نمی‌خواهد با استقلال ادامه دهد. بازیکن باید از باشگاه درخواست معقول داشته باشد. ما بعد از فولاد با او قرارداد بستیم که فصل آینده در استقلال باشد. ما بر تعهد خودمان که رقم سال گذشته است، هستیم و اگر ایشان تشریف بیاورد، در خدمتشان هستیم و خودش باید تصمیم بگیرد.»

این اظهارات نشان می‌دهد که مدیران استقلال همچنان خود را متعهد به قرارداد موجود می‌دانند و معتقدند مسأله اصلی، نه فسخ همکاری، بلکه درخواست مالی جدید از سوی بازیکن است. براساس این روایت، باشگاه حاضر نیست رقم قرارداد را افزایش دهد و انتظار دارد رضاییان طبق توافق قبلی به تمرینات بازگردد.

اما در سوی مقابل، رضاییان با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود اعلام کرده که هواداران نباید درباره او قضاوت کنند، چرا که «هنوز قراردادی نداره». همین جمله، اصلی‌ترین نقطه اختلاف میان دو طرف را شکل داده است؛ اگر ادعای بازیکن درست باشد، او از نظر قانونی بازیکن آزاد محسوب می‌شود و می‌تواند درباره آینده خود تصمیم بگیرد اما اگر اسناد باشگاه استقلال این ادعا را رد کند، ماجرا وارد مرحله‌ای کاملاً متفاوت خواهد شد و می‌تواند به یک دعوی حقوقی تبدیل شود. این‌هاام بزرگ اینجاست که چگونه ممکن است بازیکنی برای فصل آینده پیش‌پرداخت دریافت کرده باشد، اما همزمان مدعی باشد قراردادی ندارد؟ از سوی دیگر، اگر قرارداد



استقلال

اکنون باید با

شفاف‌سازی

اسناد

قراردادی

افکار عمومی

را قانع کند

که ادعایش

مبنای حقوقی

دارد. رضاییان

نیز اگر

معتقد است

قراردادی

وجود ندارد

باید توضیح

دهد دریافت

مبلغ از باشگاه

تحت چه

عنوانی انجام

شده است



برش

رضاییان نام استقلال را پاک کرد!

رضاییان دیروز نام استقلال را از بخش بیسوی صفحه شخصی‌اش در فضای مجازی خود حذف کرد؛ اقدامی که از نگاه بسیاری، می‌تواند نشانه‌ای از فاصله گرفتن او از آبی‌پوشان باشد. این اتفاق در شرایطی رخ داده که طی هفته‌های اخیر اخبار ضدوتقیزی درباره آینده این مدافع باتجربه منتشر شده است. نکته قابل توجه اینجاست که مدیران استقلال معتقدند رضاییان همچنان یک فصل دیگر با این باشگاه قرارداد دارد، اما خود این بازیکن تأکید کرده که قراردادی با استقلال ندارد و همین اختلاف نظر، ابهامات زیادی درباره وضعیت حقوقی او به وجود آورده است.

رامین این روزها در اروپا حضور دارد و تمرینات انفرادی خود را دنبال می‌کند. از سوی دیگر، زمره‌هایی درباره احتمال ادامه فوتبال او در اسپانیا نیز شنیده می‌شود؛ موضوعی که البته هنوز به صورت رسمی تأیید نشده است. در مجموع، حذف نام استقلال از بیوی اینستاگرام رامین رضاییان را می‌توان تازه‌ترین نشانه از تداوم اختلافات میان این بازیکن و باشگاه دانست؛ اقدامی که بار دیگر پرونده آینده یکی از مهم‌ترین ستاره‌های استقلال را به صدر اخبار نقل‌وانتقالاتی فوتبال ایران آورده است.

رسمی و معتبر وجود داشته، چرا اختلاف مالی به چنین مرحله‌ای رسیده که بازیکن از حضور در تمرینات خودداری کند؟ این پرونده بیش از آنکه صرفاً اختلاف یک بازیکن و یک باشگاه باشد، نشانه‌ای از مشکلات قدیمی فوتبال ایران در حوزه قراردادهاست؛ جایی که گاهی توافقی که شفاهی، وعده‌های مدیریتی و اسناد

حقوقی در کنار هم قرار می‌گیرند و در نهایت، هرطرف روایت متفاوتی از واقعیت ارائه می‌دهد. استقلال اکنون باید با شفاف‌سازی اسناد قراردادی، افکار عمومی را قانع کند که ادعایش مبنای حقوقی دارد. رضاییان نیز اگر معتقد است قراردادی وجود ندارد، باید توضیح دهد دریافت مبلغ از باشگاه تحت

چه عنوانی انجام شده است. در نهایت، تصمیم نهایی هرچه باشد، این ماجرا یک پیام روشن دارد: در فوتبال حرفه‌ای، اعتماد جای قرارداد را نمی‌گیرد و قرارداد مهمم دیرپا زود به یک چالش تبدیل خواهد شد؛ چالشی که این بار استقلال و رامین رضاییان را در مرکز توجه قرار داده است.

درحالی که سهراب به حفظ روزه تأکید دارد

چشمی در انتظار توافق مالی با استقلال

ملی به میدان نرفت، اما تصویری شد علاقه‌اش به استقلال باعث شود بدون حاشیه قرارداد جدید امضا کند.

با این حال، در شرایط فعلی مسائل مالی برای او اولویت قرار دارد و همین موضوع روند مذاکرات را پیچیده کرده است. مدیران استقلال نیز خود را برای همه سناریوها آماده کرده‌اند. از تعدید قرارداد کاپیتان گرفته تا احتمال جدایی، با این حال در داخل باشگاه همه امیدواران این اختلاف هرچه زودتر برطرف شود، چرا که کادر فنی روی حضور چشمی حساب ویژه‌ای باز کرده است. سهراب بختیاری‌زاده نیز به صراحت اعلام کرده که استقلال در پست روزه چشمی با کمبود بازیکن مواجه است و با توجه به محدودیت‌های نقل‌وانتقالاتی، جذب جانشین مناسب کار آسانی نخواهد بود.

در سوی دیگر، چشمی نیز قصد کوتاه آمدن ندارد و همین مسأله باعث شده مذاکرات وارد مرحله حساسی شود. حتی احتمال پایان همکاری دو طرف نیز دور از ذهن نخواهد بود. این اتفاق در حالی رخ داده که بسیاری از هواداران و مدیران آبی انتظار داشتند چشمی پس از بازگشت از سوی کشور او می‌تواند بخشی از تیم را بازگشت دهد و تمرینات را با بازیکنان جدید آغاز کند. اما این بازیکن هنوز در اروپا حضور دارد و تمرینات را با بازیکنان جدید آغاز کرده است. چشمی در تیم بماند و آخرین فصل حضورش در جمع آبی‌پوشان را با موفقیت، افتخار و خاطره‌ای خوش به پایان برساند.

نقل و انتقالات

با وجود اینکه بسیاری از بازیکنان استقلال وضعیت خود را برای فصل آینده مشخص کرده‌اند، هنوز قرارداد روزه چشمی با آبی‌پوشان تعدید نشده و این موضوع به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مدیران استقلال تبدیل شده است. کاپیتان باتجربه استقلال که انتظار می‌رفت پس از پایان رقابت‌های جام جهانی اخیر خیلی زود پای میز مذاکره بنشیند و قراردادش را تعدید کند، هنوز با مدیران باشگاه به توافق نرسیده است. دلیل اصلی این تأخیر، اختلاف مالی میان دو طرف عنوان شده است. ظاهراً روزه چشمی رقم مورد نظر خود را برای تعدید قرارداد مطرح کرده، اما مدیران استقلال حاضر نیستند از مواضع خود عقب‌نشینی کنند.

از سوی دیگر، چشمی نیز قصد کوتاه آمدن ندارد و همین مسأله باعث شده مذاکرات وارد مرحله حساسی شود. حتی احتمال پایان همکاری دو طرف نیز دور از ذهن نخواهد بود. این اتفاق در حالی رخ داده که بسیاری از هواداران و مدیران آبی انتظار داشتند چشمی پس از بازگشت از سوی کشور او می‌تواند بخشی از تیم را بازگشت دهد و تمرینات را با بازیکنان جدید آغاز کند. اما این بازیکن هنوز در اروپا حضور دارد و تمرینات را با بازیکنان جدید آغاز کرده است. چشمی در تیم بماند و آخرین فصل حضورش در جمع آبی‌پوشان را با موفقیت، افتخار و خاطره‌ای خوش به پایان برساند.

در سوی مقابل، مدیران استقلال همچنان امیدوارند مشکلات مربوط به پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه هرچه زودتر برطرف شود تا بتوانند بدون دغدغه قرارداد این دروازه‌بان را ثبت کنند. با این حال، تاکنون اتفاق جدیدی در این زمینه رخ نداده و اخبار منتشرشده از احتمال بخشیده نشدن محرومیت استقلال حکایت دارد و این موضوع نگرانی‌ها را افزایش داده است. اگر این شرایط ادامه پیدا کند و استقلال نتواند پنجره نقل‌وانتقالاتی خود را باز کند، احتمال امضای قرارداد با محمد خلیفه بسیار کاهش خواهد یافت.

در چنین شرایطی، محتمل‌ترین گزینه‌ای که می‌تواند نظم را بازگرداند، حضور مستمّر در مسابقات از هر موضوع دیگری حتی مسائل مالی، اهمیت بیشتری دارد. خلیفه نمی‌خواهد قراردادی را امضا کند که در نهایت به دلیل بسته بودن پنجره، امکان ثبت آن وجود نداشته باشد و چند ماه از میادین دور بماند. قرارداد، باید این امکان را داشته باشد که اگر پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه باز نشد و امکان ثبت قراردادش فراهم نبود، بتواند بدون مشکل به تیم دیگری منتقل شود یا قراردادش را به ارزشمند از دست بدهد.



به نظر می‌رسد با تعامل صورت‌گرفته میان طرفین، این مهاجم آلبانیایی بار دیگر در اختیار کادرفنی استقلال قرار خواهد گرفت.

اهمیت بازگشت آسانی برای استقلال، به ویژه در فصل پیش‌رو، دوچندان است. از یک سو، این تیم با محدودیت‌های نقل‌وانتقالاتی و بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات مواجه است و امکان جذب بازیکن جدید را ندارد؛ از سوی دیگر، حفظ مهره‌های تأثیرگذار فصل گذشته به یک ضرورت برای کادرفنی تبدیل شده است. آسانی با توجه به توانایی‌های فنی، قدرت گلزنی و شناخت کامل از ساختار تیم، می‌تواند یکی از ستون‌های اصلی خط حمله استقلال در فصل جدید باشد. کادرفنی استقلال نیز به خوبی از ارزش‌های فنی این بازیکن آگاه است و بازگشت او می‌تواند بخشی از تمرینات و بازی‌های تیم را برطرف کند. حضور آسانی تنها باعث افزایش قدرت تهاجمی استقلال می‌شود، بلکه از نظر روانی نیز تأثیر مثبتی بر سایر بازیکنان خواهد داشت. اگر این انتقال به‌طور رسمی نهایی شود، می‌توان آن را یکی از مهم‌ترین اتفاقات پیش‌فصل برای استقلال دانست؛ اتفاقی که می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در مسیر موفقیت آبی‌پوشان در رقابت‌های پیش‌رو داشته باشد.

شرط خلیفه برای نهایی کردن قرارداد با استقلال

پنجره باز شود، قرارداد رسمی می‌بندد

گزارش

هنوز توافق نهایی حاصل نشده است، هرچند درباره مدت قرارداد و میزان دستمزد نیز اختلافاتی وجود دارد، اما گفته می‌شود دغدغه اصلی این دروازه‌بان، وضعیت پنجره نقل‌وانتقالاتی استقلال است. خلیفه نمی‌خواهد قراردادی را امضا کند که در نهایت به دلیل بسته بودن پنجره، امکان ثبت آن وجود نداشته باشد و چند ماه از میادین دور بماند. اعلام کرده که در صورت امضای قرارداد، باید این امکان را داشته باشد که اگر پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه باز نشد و امکان ثبت قراردادش فراهم نبود، بتواند بدون مشکل به تیم دیگری منتقل شود یا قراردادش را به

محمد خلیفه، دروازه‌بان جوان آلومینیوم ارک همچنان با استقلال قرارداد رسمی امضا نکرده، اما برخلاف تصور بسیاری مهم‌ترین مانع بر سر راه این انتقال تنها مسائل مالی یا مدت قرارداد نیست.

آنچه بیش از هر موضوع دیگری ذهن این دروازه‌بان را به خود مشغول کرده، تضمین حضور در میدان و از دست ندادن فرصت بازی در ماه‌های منتهی به جام ملت‌های آسیا است. در هفته‌های اخیر مذاکرات میان استقلال و خلیفه ادامه داشته، اما

اردوگاه آبی

اردوی خارجی استقلال منتفی شد

باشگاه استقلال در حال حاضر برنامه‌ای برای برگزاری اردوی خارجی ندارد و تمرکز خود را روی آماده‌سازی تیم در داخل کشور گذاشته است. بر همین اساس، مسئولان باشگاه تصمیم گرفته‌اند اردوی پیش‌فصل را در ایران برگزار کنند و فعلاً هیچ برنامه‌ای برای سفر خارجی یا برگزاری اردو در خارج از کشور در دستور کار قرار نگرفته است. این درحالی است که استقلال ابتدا قصد داشت به اردوی ترکیه برود.

۱۰ تیم مدنظر سهراب

با منتفی شدن اردوی خارجی، استقلال برگزاری دیدارهای تدارکاتی با تیم‌های داخلی را در اولویت قرار داده است. سهراب بختیاری‌زاده نیز فهرست ۱۰ تیم را برای انجام بازی‌های دوستانه و برای پی بردن به مدیران باشگاه ارائه کرده تا سهراب نام‌شان را به باشگاه داده چند تیم لیگ برتری هستند و چند تیم از دسته‌های پایین‌تر. ظاهراً سرمربی استقلال تنوع لازم را در ارائه نام تیم‌های مدنظر مورد توجه قرار داده است.

پرونده استراندبرگ مختومه شد

پرونده شکایت سرخیو کارلوس استراندبرگ، بازیکن سوئدی، با پیگیری‌های مستمر و اقدامات مؤثر واحد حقوقی باشگاه استقلال مختومه شد. با بسته شدن این پرونده، آبی‌پوشان دیگر هیچ نگرانی بابت تبعات حقوقی این شکایت نخواهند داشت. مسئولان باشگاه این اتفاق را نتیجه تلاش‌های حقوقی خود می‌دانند و معتقدند استقلال از این پس بدون دغدغه می‌تواند امور مربوط به نقل‌وانتقالات و برنامه‌های فصل آینده را دنبال کند.

با استعفا بابایی موافقت نشد

درحالی که محمودرضا بابایی یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال استعفاي خود را تقدیم هلدینگ خلیج‌فارس کرده اما تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال هنوز با استعفاي او موافقت نکرده‌اند. بابایی به دلیل مشکلاتی که این اواخر برای باشگاه به خصوص در ماجرای پنجره نقل‌وانتقالات به وجود آمد و اختلافات عمیق با تاجرنیا از سمت خود استعفا داده اما هنوز هلدینگ خلیج فارس درخصوص استعفاي او به جمع‌بندی نرسیده و حتی پیش‌تر زمره‌هایی درباره مدیرعاملی او در باشگاه استقلال نیز به گوش می‌رسید که باید دید سرانجام بابایی با باشگاه استقلال چه خواهد شد و آیا همچنان در این سمت به کار خود ادامه می‌دهد یا اینکه اتفاقات دیگری رخ خواهد داد.

کنار چمن

بند ویژه در دستور کار هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

امروز جام قهرمانی

به استقلال می‌رسد!؟

موضوع معرفی قهرمان لیگ برتر پس از نیمه‌تمام ماندن مسابقات به دلیل جنگ تحمیلی، همچنان یکی از مهم‌ترین پرونده‌های فوتبال ایران به شمار می‌رود. در این میان باشگاه استقلال با استناد به صدرنشینی در جدول رده‌بندی پیش از توقف رقابت‌ها، خواهان معرفی رسمی این تیم به‌عنوان قهرمان لیگ بیست‌وپنجم شده و طی هفته‌های اخیر پیگیری‌های گسترده‌ای را در این خصوص انجام داده است. در همین راستا چند مثال خارجی نیز آورده شده که با توجه به اتفاقات پیش‌بینی نشده، جدول فعلی مدنظر قرار می‌گیرد. هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال قرار است امروز در جلسه‌ای رسمی، درخواست باشگاه استقلال را مورد بررسی قرار دهد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که طی روزهای گذشته شایعات متعددی در فضای رسانه‌ای و میان هواداران استقلال منتشر شده است که مدیران این باشگاه مراحتاً خواستار معرفی نام تیم‌شان به‌عنوان قهرمان هستند. در همین راستا، گفته می‌شود مسئولان استقلال به فدراسیون فوتبال اعلام کرده‌اند در صورتی که این تیم به‌عنوان قهرمان لیگ معرفی نشود، موضوع را از طریق مراجع بین‌المللی از جمله فیفا پیگیری خواهند کرد. هرچند تاکنون هیچ مقام رسمی این موضوع را تأیید نکرده، اما این شایعه در روزهای اخیر به شکل گسترده‌ای میان هواداران آبی‌پوش دست به دست شده و حتی برخی معتقدند همین فشارها باعث شده پرونده قهرمانی استقلال در دستور کار هیأت‌رئیس فدراسیون قرار بگیرد. از سوی دیگر، فدراسیون فوتبال تاکنون موضع نهایی خود را درباره تعیین قهرمان اعلام نکرده و تصمیم‌گیری را به جلسه پیش‌رو موکول کرده است. اعضای هیأت‌رئیس باید تمامی ابعاد حقوقی این پرونده را بررسی کنند تا در نهایت مشخص شود آیا استقلال به‌عنوان قهرمان لیگ بیست‌وپنجم معرفی خواهد شد یا خیر. به طور قطع هر تصمیمی که در این جلسه گرفته شود، تأثیر مهمی بر فضای فوتبال ایران خواهد داشت. در صورت موافقت هیأت‌رئیس با درخواست استقلال، پرونده قهرمانی لیگ بسته خواهد شد، اما چنانچه این درخواست رد شود، احتمال آغاز یک چالش حقوقی جدید میان باشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال دور از انتظار نخواهد بود. اکنون باید منتظر ماند و دید اعضای هیأت‌رئیس چه تصمیمی خواهند گرفت و آیا استقلال به‌عنوان قهرمان لیگ برتر معرفی می‌شود یا خیر!؟



سناریو این است که این دروازه‌بان دست کم تا پایان نیم‌فصل در آلومینیوم ارک باقی بماند، جایگاه خود را در ترکیب اصلی حفظ کند و پس از مشخص شدن وضعیت استقلال، درباره انتقال به جمع آبی‌پوشان تصمیم نهایی را بگیرد. بنابراین بیش از هر چیز، این

سناریو این است که این دروازه‌بان دست کم تا پایان نیم‌فصل در آلومینیوم ارک باقی بماند، جایگاه خود را در ترکیب اصلی حفظ کند و پس از مشخص شدن وضعیت استقلال، درباره انتقال به جمع آبی‌پوشان تصمیم نهایی را بگیرد. بنابراین بیش از هر چیز، این

ایران ورزشی

روایت

راز موهای بلند و فرفری کوکوریا

فراتر از فوتبال، برای پسری خاص



مارک کوکوریا مدافع اسپانیایی، با موهای بلند و فرفری خود در میادین فوتبال به شهرت رسیده است. اما پشت این ظاهر منحصر به فرد، داستانی عمیق از عشق پدری نهفته است که قلب ها را به خود جلب می کند. کوکوریا موهای خود را بلند نگه می دارد تا پسر بزرگش، ماتئو که به اوتیسسم مبتلاست، بتواند به راحتی او را در میان همه بازیکنان داخل زمین تشخیص دهد.

این ویژگی ظاهری کوکوریا، به خصوص در جریان جام جهانی ۲۰۲۶، بیش از پیش مورد توجه قرار گرفت و بحث‌های زیادی را در مورد چرایی این انتخاب برانگیخت. پیش از این نیز در یورو ۲۰۲۴، سؤالاتی در مورد عدم کوتاه کردن یا بستن موهایش در حساس‌ترین مسابقات مطرح شده بود. اکنون مشخص شده است که این تصمیم فراتر از یک سلیقه شخصی یا سبک ظاهری است.

کوکوریا که یکی از بازیکنان کلیدی تیم اسپانیا در مسیر قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۶ بود، بارها به دلیل مدل موهایش مورد تمسخر و انتقاد قرار گرفته است. برخی معتقد بودند که چنین ظاهری برای یک فوتبالیست حرفه‌ای مناسب نیست و باید موهای خود را کوتاه کند. با این حال، این مدافع ۲۸ ساله بارها تأکید کرده است که موهایش برای او معنای ویژه‌ای دارد؛ زیرا به ماتئو کمک می کند تا پدرش را سریع‌تر در زمین فوتبال پیدا کند.

کلانودیا رودریگس همسر کوکوریا، در مستند The Game (Married to the Game) که از آمازون پریم بخش شد، به چالش‌های زندگی ماتئو اشاره کرده است. او توضیح داد که تغییرات مداوم در زندگی روزمره برای ماتئو دشوار است و سفر، تغییر محل اقامت، برنامه غذایی، ساعت‌های متفاوت، دوری از مکتب و جلسه‌های درمانی، همگی می توانند برای او چالش برانگیز باشند. رودریگس همچنین بیان کرد که خانواده در تصمیم‌گیری‌های روزمره همواره شرایط ماتئو را در نظری می‌گیرند و گاهی حتی از انجام برخی برنامه‌ها صرف‌نظر می‌کنند، زیرا ممکن است برای او مناسب نباشد. به گفته او، حضور ماتئو نگاه اعضای خانواده به زندگی را تغییر داده و به آنها درس‌های زیادی آموخته است. کوکوریا نیز درباره زمان تشخیص اوتیسسم ماتئو، گفته است: «وقتی به شما می‌گویند فرزندتان اوتیسسم دارد، هیچ پدر و مادری برای شنیدن چنین خبری آماده نیست. ما مجبور شدیم چیزهای زیادی یاد بگیریم.»

اکنون، موهای بلند و فرفری کوکوریا دیگر تنها یک ویژگی ظاهری نیست؛ بلکه بخشی از هویت او و نشانه‌ای از عشق بی‌پایان به پسرش است. این مدافع اسپانیایی نیز می‌گوید به این ظاهر عادت کرده و قصد ندارد موهایش را کوتاه کند؛ موهایی که زمانی هدف تمسخر قرار می‌گرفتند، اکنون به یکی از محبوب‌ترین و شناخته‌شدترین نشانه‌های او در میان هواداران فوتبال تبدیل شده‌اند و داستانی الهام‌بخش از عشق پدری را روایت می‌کنند.

اتفاق روز

پیام تبریک هامبورگ به مهدوی کیا



باشگاه هامبورگ آلمان همزمان با چهل‌ونهمین سالروز تولد مهدی مهدوی‌کیا، اسطوره فوتبال ایران، با انتشار ویدئویی از یکی از خاطره‌انگیزترین گل‌های او، بار دیگر از ستاره سابق خود تجلیل کرد.

رسانه رسمی هامبورگ با باز نشر گل زود هنگام مهدوی‌کیا مقابل ماینتنس در فصل ۲۰۰۵-۰۶، به استقبال دیدار دوباره این دو تیم در هفته دوم فصل جدید بوندس لیگا رفت و نوشت: «گل زود هنگام مقابل ماینتنس در خانه؟ قهرمان گل‌ها را انجام داده‌ایم!» باشگاه آلمانی با اشاره به دیدار هفته بیست‌ویکم این فصل، عملکرد درخشان مهدوی کیا را یادآوری و ابراز امیدواری کرد که یکی از بازیکنان فعلی هامبورگ نیز بتواند در بازی پیش رو همان ستاره‌یوی موفق را تکرار کند. هامبورگ در ادامه این پیام، تولد ستاره ایرانی خود را نیز تبریک گفت و نوشت: «امروز مهدی چهل‌ونهمین سالروز تولدش را جشن می‌گیرد و ما صمیمانه این روز را به او تبریک می‌گوییم.» مهدوی‌کیا که بین سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۷ پراهن هامبورگ را بر تن داشت، با نمایش‌های درخشان خود به یکی از محبوب‌ترین بازیکنان خارجی تاریخ این باشگاه تبدیل شد. انتشار این پیام و بازخوانی یکی از گل‌های به‌یادماندنی او نشان می‌دهد که با وجود گذشت سال‌ها از پایان دوران حضورش در بوندس لیگا، نام و خاطرات ستاره ایرانی همچنان جایگاه ویژه‌ای در میان هواداران و مدیران باشگاه هامبورگ دارد.

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیر: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین‌جاری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۱۴۰۵۰۴۱۱۳ • فکس: ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۴۰۵ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

ستاره جام جهانی، درگیر با مواد مخدر!

کریستیان ولپاتو، هافبک تیم ملی استرالیا، پس از آنکه پلیس در فاصله‌ای کوتاه دو بار او را به دلیل رانندگی با سرعت غیرمجاز متوقف کرد، در آزمایش مواد مخدر با نتیجه مثبت کواکئین مواجه شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این بازیکن ۲۲ ساله پنجشنبه‌شب در سیدنی، هنگام رانندگی برای نخستین بار در ساعت ۲۳:۰۰ به وقت محلی در پل آنزاک متوقف شد. پلیس اعلام کرد

از تهدیدات مرگبار و فرار از مزیک تا جنگ تمام‌عیار حقوقی در فیفا

ماجرای پیچیده انتقال آنخل کوریا

به گرمی با هم‌تیمی‌ها، کادر فنی و کارکنان خداحافظی کرده بود؛ بدون اینکه حتی یک کلمه از این تهدیدات سنگین که بر زندگی شخصی اش سایه انداخته بود سخن بگوید یا مسئولان باشگاه را در جریان بگذارد.



حامد حسینی

خبرنگار

بازی کثیف برای کاهش قیمت؟

باشگاه تیگرس خیلی سریع به این ماجرا واکنش نشان داد و دست به یک پاتک رسانه‌ای زد. مقامات بلندپایه این باشگاه مزیکبی در گفت‌وگو با رسانه معتبر «مدیوتیمپو» (Mediotiempo)، طرح موضوع تهدیدات امنیتی را شدیداً زیر سؤال بردند و آن را تنها یک «آزار فشار روانی و رسانه‌ای» از سوی روبریولانه برای تضعیف موضع مالی تیگرس و کاهش رقم فسخ قرارداد خواندند.

مدیریت تیگرس که تا سال ۲۰۲۰ با مهاجم ملی‌پوش آرژانتینی قرارداد معتبر دارد، رسماً اعلام کرده که تحت تأثیر این جوسازی‌ها قرار نخواهد گرفت و حتی یک دلار از غرامت قانونی خود کوتاه نمی‌آید. آنها تأکید کرده‌اند که آماده‌اند پرونده را به آتشین‌ترین شکل ممکن در مراجع بین‌المللی دنبال کنند.

اولتیماتوم بزرگ بوینس آیرس

اما تهدیدات امنیتی تنها گره این کلاف سردرگم نیست. شنیده‌ها از راهروهای باشگاه روبریولانه حاکی از آن است که طرف مزیکبی تاکنون دست‌کم پنج بار توافقات نهایی را زیر پا گذاشته و بندهای مالی را تغییر داده است. رفتار نوسانی تیگرس سبب شد تا صبر مدیریت روبریولانه سرانجام لبریز شود. آرژانتینی‌ها با ارائه آخرین پیشنهاد رسمی خود به ارزش ۱۵ میلیون دلار، برای طرف مقابل خط و نشان کشیدند. روبریولانه صراحتاً اعلام کرده این آخرین بیزینس موجود در پاک مذاکرات است و در صورت عدم پذیرش ظرف ساعات آینده، پرونده را برای همیشه به کوریا درست یک روز قبل از این جنجال، در کمپ تمرینی باشگاه تیگرس با لبخند و

شریان‌های داخلی کشور تزییق کنند.

آنها امید دارند با یک خانه‌تکانی اساسی و ساختاری جدید، لیگ برتر هند (ISL) را پس از سال‌ها درجا زدن، به ساحل نجات برسانند.

پس از بیش از یک سال پر از اخبار منفی، بحران‌های مدیریتی و توقف‌های پی‌درپی، فصل جدید لیگ برتر هند از ۴ سپتامبر (۱۳ شهریور) سوت خواهد خورد. همین شروع به‌موقع برای فوتبالی‌که فصل گذشته‌اش با پنج ماه تأخیر و در قالب یک مسابقات ۱۲ هفته‌ای و فشرده برگزار شد، یک «معجزه تمام‌عیار» محسوب می‌شود. راوی پوسکور، مدیر اجرایی باشگاه اف‌اس‌سی گوا (FC Goa) که فصل گذشته جام حذفی (سوپرکاپ) را بالای سر برد، در گفت‌وگو با رسانه‌ها از یک فرصت طلایی سخن می‌گوید: «زمان‌بندی به‌تاز این‌نمی‌شد! جام جهانی کاری را کرد که هیچ لیگ داخلی به تنهایی توان انجامش را نداشت؛ فوتبال را به صدر تمام گفت‌وگوهای روزمره مردم هند برد. حالا وظیفه ما در ۱۴ باشگاه لیگ برتر این است که نگذاریم این تور دوا سرزد شود و باید این هیجان فوق‌العاده را به

ورزشگاه‌های خانگی خودمان بکشانیم.» رشه بحران فلج‌کننده فصل قبل، ناتوانی فدراسیون فوتبال هند (AIFF) در پیدا کردن شریک تجاری جدید پس از پایان قرارداد ۱۵ ساله با غول اقتصادی «ریالینس» بود. بلاتکلیفی مالی باعث شد باشگاه‌ها درهای خود را ببندند، ستاره‌ها فرار کنند و سایه ناپودی روی سر فوتبال هند سنگینی کند.

اما مهم‌ترین تغییر این فصل که امیدها را زنده کرده، انقلابی در مدیریت تجاری است. پس از سال‌ها، ۱۴ باشگاه حاضر در لیگ برتر توانستند حق انحصاری بازاریابی، جذب اسپانسر و فروش حقوق تصویری (پخش تلویزیونی) را مستقیماً در اختیار بگیرند. فدراسیون فوتبال هند (که در صد تغییر نام خود به فدراسیون فوتبال بهارات است) حالا تنها نقش نظارتی و اداری خواهد داشت. شاجی پراهاکاران، دبیرکل پیشین فدراسیون هند، با خوشبینی درباره این تغییر ساختار می‌گوید: «امسال همه چیز از صفر بازسازی می‌شود. مزیت بزرگ این است که تکالیف مدیریتی زودتر مشخص شده و مردم هم در بالاترین سطح از اعتیاد به

فوتبال هستند. این بهترین زمان برای جذب اسپانسرهای گلگنده و پخش‌کننده‌های تلویزیونی است.» پوسکور نیز که از مهره‌های اصلی این توافق تاریخی بوده، اضافه می‌کند: «وقتی انرژی شما صرف خاموش کردن آتش‌سوزی‌های اداری نشود، می‌توانید روی کیفیت ترکیب تیم، ساختن تجربه جذاب برای هوادار در ورزشگاه و جذب حامیان مالی بزرگ تمرکز کنید. در مدل قدیمی، باشگاه‌ها هیچ‌کاره بودند؛ اما حالا سود و زیان مستقیماً متوجه کسانی است که اصلی‌ترین سرمایه‌گذاران این ورزش هستند.»

رسیدن به این نقطه ۱۲ سال طول کشید. روزگاری در سال ۲۰۱۴، هشت باشگاه بنیانگذار لیگ هند با پول‌های هنگفت توانستند فوق‌ستاره‌های سالخورده‌ای مثل نیکولا آنلکا، الساندرو دل‌پیرو و مریان نامداری چون زیکو و پیتر رید را به هند بکشانند. آن روزها سکو‌ها پرشد، اما به محض رفتن آن چهره‌ها، هواداران هم ورزشگاه‌ها را ترک کردند و مالکان ماندند و صورت‌حساب‌های پر از ضرر مالی! حالا فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶ نوعی

«ری‌برندینگ» یا راه‌اندازی مجدد است. فصل جدید قرار است در قالبی هشت‌ماهه و به ۲۶ بازی کامل رفت‌وبرگشتی برگزار شود. پراهاکاران معتقد است مالکان باید نگاه کوتاه‌مدت را کنار بگذارند: «باشگاه‌ها باید چشم‌انداز ۱۰ ساله داشته باشند. فقط تیم اول مهم نیست؛ آنها باید روی اکادمی‌ها، فوتبال پایه و بسترهای هواداری سرمایه‌گذاری کنند.» با این حال، بزرگ‌ترین چالش پیش‌رو، بازسازی اعتماد برادررفته حامیان مالی و رسانه‌هاست. پوسکور تأکید می‌کند که نظم در برگزاری مسابقات و عدم تغییر ناگهانی تقویم، اولین شرط بازگشت اسپانسرهاست. او همچنین راز موفقیت نهایی را در درخشش باشگاه‌های هندی در رقابت‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) و پرورش استعدادهای بومی می‌داند.

حالا باید دید آیا لیگ برتر تازه‌نفس، می‌تواند پاسخی عملی به این پرسش تاریخی بدهد و شور و اشتیاق میلیارد‌ها هندی را از پای تلویزیون‌ها، به مستطیل سبز ورزشگاه‌های داخلی بکشاند یا خیر.



را جانشین بلندمدت ساندرو تونالی و برونو گیمارایش ببانند.

۹. لوکا ویلیامز:بانت (تاتنهام) هافبک‌نهایمی

پدیده ۱۸ ساله اسپر که سال گذشته نخستین بازی رسمی خود را انجام داد، در دیدار تدارکاتی اخیر برابر آرم‌آی دونزدرخشید و اکنون یکی از مهره‌های اصلی تاتنهام در تور پیش‌فصل استرالیا و نیوزیلند است.

۱۰. رادوک یوهانا (برایتون |بال هجومی)

بال ۱۹ ساله سوئدی که با انتقال ۲۱.۵ میلیون پوندی از Aik به برایتون پیوست، ثبت ۵ گل و ۴ پاس گل در ۱۱ بازی برای این وینگر تکنیکی، مسئولان برایتون را متقاعد کرد تا در رقابت با چلسی، این پدیده را به خدمت بگیرند.

۸. شان استور (نیوکاسل |هافبک)

هافبک ۱۸ ساله هلندی که با رقم سنگین ۲۳ میلیون پوند از آژاکس راهی نیوکاسل شد. توانایی خیره‌کننده او در پاس دهی و بازسازی باعث شده تا کادر فنی نیوکاسل و

۵. براین ماد جو(استون ویلا |مهاجم)

متزفرانسه به استون ویلا پیوست، اما فقیابه دلیل سوابق بازی او با تیم ملی لوکزامبورگ، ثبت‌نامش را مسدود کرد. مادجو با قامت ۱۹۳ سانتیمتری‌اش با روملو لوکاکو مقایسه می‌شود و با وجود توانایی‌های حقوقی در دادگاه CAS، در همین بازی‌های تدارکاتی دو گل به ثمر رسانده است.

۶. استیون امفونی (منچسترسیتی | مدافع وسط)

مدافع وسط ۳۰ ساله و چپ‌پای سیتی پس از یک دوره فرعی موفق در وانفورد به خانه بازگشته است. بازسازی از عقب زمین، هوش تاکتیکی بالا و آرامش مثال‌زدنی در

۲. بریدن گراهام (اورتون |مهاجم)

مهاجم ۱۸ ساله ایرلند شمالی که فصل گذشته ۲۵ گل در ۳۴ بازی برای رده‌های پایه